
Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění.

Statutární město Brno
Rada města Brna

ZÁPIS

schůze Rady města Brna č. R9/095
konané dne 4. 9. 2024

Jednání RMB zahájila primátorka města Brna JUDr. Markéta Vaňková, která vedla schůzi. Hlasování
o návrzích na ověřovatele zápisu – Bc. Tomáši Aberlovi a Petru Bořeckém – schváleno jednomyslně
11 členy. 

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

Hlasování o stažení bodů 16, 18, 21, 22, 26, 40, 43 o navrženém programu jednání body 1 – 77 a o
zařazení bodů s názvy 

- Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – září 2024 – návrh rozpočtových opatření
-  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu  na  služby  „Jazykové  kurzy  pro  zaměstnance  MMB“  –  výběr
dodavatelů; návrhy smluv
- Návrh navýšení poskytnuté dotace, návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí  dotace spolku
àTRIUM, z. s., na činnost "Třináctá abonentní sezóna souboru Brno Contemporary Orchestra" - návrh
rozpočtového opatření

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

Body stažené z programu v rámci projednávání programu schůze:

16. Návrh Smlouvy o spolupráci se smlouvou o smlouvě budoucí nájemní – sportoviště pro padel
tenis, ul. Sportovní v Brně

18. Vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro územní řízení o umístění stavby
nazvané "Polyfunkční objekt Křídlovická"



21.  Návštěvnické  vstupy  do  Zoo  Brno  a  stanice  zájmových  činností,  příspěvkové  organizace  a
investiční záměry

22. Veřejná zakázka malého rozsahu "Využití artéských vod na území města Brna - vrt Kníničky" -
návrh změny závazku

26.  Návrh  na  vydání  souhlasu  k  odstranění  fotbalového  stadionu  Za  Lužánkami,  na  pozemku
p. č. 809/1, k. ú.  Ponava, obec Brno

40. Návrh pronájmu části pozemků p. č. 2646/1, p. č. 2646/10, p. č. 2647/4, p. č. 2647/7 a celého
pozemku p. č. 2647/5, vše v k. ú. Černovice, současnému uživateli společnosti SETRA, spol. s r.o.

43.  Návrh na vydání souhlasu s odstraněním staveb ul. Poláčkova 1,3,5,7,9,11, k. ú. Líšeň

Schválený program jednání:
1a. Vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce vedoucí/ho Odboru stavebního řádu Magistrátu
města Brna  
2. Rozhodnutí jediného akcionáře společnosti SAKO Brno, a .s. - návrh aktualizace plánu investic
pro rok 2024
3. Zahraniční pracovní cesta do Bruselu, Belgie, ve dnech 23.–25. září 2024
4. Veřejná zakázka malého rozsahu na služby - "Revize znaleckého posudku pro účely soudního
jednání", návrh výjimky z Metodiky zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, návrh smlouvy 
5. Návrh rozpočtových opatření v souvislosti s účelově přijatými transfery z rozpočtů ústřední nebo
územní úrovně České republiky
6. Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky „Speciální technické prostředky pro hasiče“ – výběr
dodavatelů; návrhy smluv
7. Koncepce sportu města Brna na léta 2018–2030 – návrh aktualizace kapitoly 8.1  
8.  Návrh na poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace spolku Trenéři  ve škole,  z.s.  na realizaci
projektu „Trenéři ve škole“ v období 09/2024-01/2025 – návrh rozpočtového opatření
9.  Návrh  na  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  spolku  Malý  fotbal  Brno,  z.s.  na  projekt
„Podpora činnosti trenérů a animátorů pohybových aktivit na ZŠ“ v období 09/2024–01/2025 – návrh
rozpočtového opatření
10. PROGRAM: Podpora sportovních odvětví pro rok 2025 - Výzva k podání žádostí o poskytnutí
neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna  
11. PROGRAM: Podpora sportu pro rok 2025 – Pravidelná sportovní  činnost  dospělých – Výzva
k podání žádostí o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna  
12. PROGRAM: Podpora sportu pro rok 2025 – Podpora provozu sportovišť – Výzva k podání žádostí
o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna  
13. PROGRAM: Podpora vrcholového sportu pro rok 2025 - Výzva k podání žádostí o poskytnutí
neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna a návrh na přeřazení sportovního odvětví malá kopaná
(malý fotbal) do 1. skupiny kolektivních sportů 
14.  PROGRAM:  Podpora  sportu  pro  rok  2025  –  Mládežnický  sport  –  Výzva  k podání  žádostí
o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna
15.  PROGRAM:  Podpora  sportu  pro  rok  2025  –  Podpora  handicapovaných  sportovců  -  Výzva
k podání žádostí o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna  
17. Vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro územní řízení o umístění stavby
nazvané "Novostavba výukového objektu v místě bývalých klauzur VUT FIT"
19.  Návrh  obecně  závazné  vyhlášky  statutárního  města  Brna,  kterou  se  stanovují  podmínky
pro spalování suchých rostlinných materiálů ve statutárním městě Brně
20.  Návrh  na  poskytnutí  individuální  investiční  dotace  Mendelově  univerzitě  v  Brně,  návrh
rozpočtového opatření
23. Veřejná zakázka malého rozsahu "Volejbalové kurty Lužánky - oprava hřišť" - výběr dodavatele a
návrh smlouvy

2



24. Návrh rozpočtového opatření - přesun běžných výdajů rozpočtu Odboru strategického rozvoje a
spolupráce MMB 
25. Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 1524092417 o poskytnutí  programové neinvestiční dotace
z rozpočtu  města  společnosti  Bloomfield  s.  r.  o.  na  projekt  „Brno  Bold  -  platforma  pro  grafické
designéry“ v rámci dotačního programu Pro Kreativní Brno, 5. etapa
27. Veřejná zakázka malého rozsahu „Dominikánské nám. 1 v Brně – oprava trhlin v prostorách
Archivu města Brna“ – návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo
28.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu  „Štolcova  16  v  Brně  –  stavební  úpravy  školního  hřiště
ZŠ Štolcova“ – návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo  
29. Návrh souhlasného prohlášení o uznání vlastnického práva statutárního města Brna k pozemku a
stavbě v k. ú. Černovice  
30. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 55/17 v k. ú. Královo Pole z vlastnictví České republiky
- Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na základě smlouvy s omezujícími podmínkami
a o zřízení věcného práva
31.  Nabídka  předkupního  práva  ke  stavbě  bez  č.  p./č.  e.,  způsob  využití  garáž,  postavené  na
pozemku p. č. 1297/34 v k. ú. Lesná  
32. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku
p. č. 6629 v k. ú. Židenice
33.  Nabídka  předkupního  práva  ke  stavbě  bez  č.  p./č.  e.,  způsob  využití  garáž,  postavené  na
pozemku p. č. 285/53 v k. ú. Žabovřesky  
34.  Nabídka  předkupního  práva  ke  stavbě  bez  č.  p./č.  e.,  způsob  využití  garáž,  postavené  na
pozemku p. č. 1222 v k. ú. Staré Brno  
35.  Nabídka předkupního  práva  ke  stavbě č.e.  332,  způsob využití  rodinná  rekreace,  postavené
na pozemku p. č. 791/3 v k. ú. Obřany 
36.  Nabídka předkupního  práva  ke  stavbě č.e.  839,  způsob využití  rodinná  rekreace,  postavené
na pozemku p. č. 1625 v k. ú. Jundrov
37. Nabídka předkupního práva ke stavbě  č. p. 2670, způsob využití občanské vybavení, postavené
na pozemku p. č. 6740 v k. ú. Líšeň  
38. Návrh budoucí směny části pozemku p. č. 740 a pozemku p. č. 741 za část pozemku p. č. 743,
vše v k. ú. Horní Heršpice
39. Návrh směny nemovitých věcí  v k.  ú.  Pisárky se společností  STAREZ – SPORT, a.s.,  návrh
na zřízení služebnosti  
41. Návrh na slevu z nájemného z nájemní smlouvy č. 6312032822  
42. Návrh na pronájem sociálního bytu č. 5 v domě Rumiště 4, Brno  
44. Veřejná zakázka malého rozsahu „Servis CANON VarioPrint 110+“ - výběr dodavatele a návrh
smlouvy  
45. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – září 2024 – návrh rozpočtového opatření
46. Projekt "Rekonstrukce parkové plochy u ZŠ Jana Babáka" – rozhodnutí o poskytnutí dotace  
47. Projekt „Podpora rozvoje a dostupnosti zdravotní následné péče v Úrazové nemocnici v Brně“ -
posouzení projektu, návrh na poskytnutí návratné finanční výpomoci, návrh rozpočtového opatření
48. Projekt "Revitalizace Holáseckých jezer" – posouzení projektu
49. Projekty "Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH – pro rok 2024" – návrhy smluv
o poskytnutí dotace  
50. Aktualizace rozpočtu Odboru investičního MMB - září 2024 - návrh rozpočtového opatření
51. Návrh na vyřazení a likvidaci majetku statutárního města Brna v pachtu společnosti Brněnské
vodárny a kanalizace, a.s.
52. Sektorová veřejná zakázka „Brno, VDJ Jelenice - rekonstrukce stavební části a technologie" -
návrh výzvy k podání nabídky
53. Sektorová veřejná zakázka "Brno, Ondrova II- rekonstrukce vodovodu“- výběr dodavatele, návrh
smlouvy o dílo se společností LB projekt s.r.o.
54. Veřejná zakázka malého rozsahu "Brno, Hlinky - rekonstrukce vodovodu, aktualizace projektové
dokumentace"  - výběr dodavatele a návrh smlouvy
55.  Podlimitní veřejná zakázka "Obnova hlavní hrací plochy Městského fotbalového stadionu Srbská"
- návrh změny závazku, návrh dodatku č. 2
56.  Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Habitas Bohunice“  

3



57. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „VITALITY RESORT LÁNY“
58. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výstavbě veřejné infrastruktury „Rezidence Svratka“
59. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výstavbě veřejné infrastruktury „CENTRUM VÍDEŇSKÁ“
60. Návrh Dodatku č. 3 ke Smlouvě o výstavbě veřejné infrastruktury „Soubor staveb Západní brána
Brno“
61. Návrh dohody o ukončení nájemní smlouvy a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti
ze dne  15.  6.  2017  pro  stavbu „Rekonstrukce  inženýrských  sítí  a  komunikací  v ulici  Olší“
se společností Povodí Moravy, s.p.
62.  Nabídka  na  využití  předkupního  práva  dle  §  101  stavebního  zákona  k  pozemku  p.  č. 947
v k. ú. Staré Brno
63. Zapojení FRR na krytí běžných výdajů, zařazení a úprava investičních akcí v Závazném plánu
investic,  aktualizace  rozpočtu  běžných  a  kapitálových  výdajů  Odboru  dopravy  MMB  a  Odboru
investičního MMB - září 2024 - návrh rozpočtových opatření
64. Návrh na poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města Brna společnosti Dopravní
podnik města Brna, a.s. na nezbytná provizorní opatření k zachování provozu ve vozovně Komín –
návrh rozpočtového opatření
65.  Návrh  na  poskytnutí  individuálních  investičních  dotací  z  rozpočtu  města  Brna  společnosti
Dopravní podnik města Brna, a.s. na přístřešky pro cestující, přístřešky u konečných stanic a zelené
koleje - návrh rozpočtového opatření
66.  Realizace  bezbariérových  úprav  –  rekonstrukce  a  opravy  komunikací,  poskytnutí  individuální
investiční dotace společnosti Dopravní podnik města Brna, a.s. na úpravy zastávek Hluboká – návrh
rozpočtového opatření
67. Nadlimitní veřejná zakázka "Rozvoj ITS v Brně, 1. etapa, dílčí část 2" - návrh změny závazku,
návrh dodatku č. 3
68. Návrh Smlouvy o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM
pro stavbu „Rozvoj dopravní telematiky v letech 2021 - 2027, SSZ 7.08 Palackého třída - Kosmova“  
69. Návrh smlouvy o právu provést stavbu na části pozemku p. č. 2005/5 v k. ú. Slatina, pro stavbu
„Oprava  propojení  optické  trasy  mezi  SSZ  4.17-4.27.-4.15-  4.29  (Bělohorská-rampa  Ostravská-
Řípská-Tuřanka-Šlapanická-Krejčího)“  
70.  Návrh  smlouvy  o  právu  umístění  a  provedení  stavby  s ujednáním o  budoucí  kupní  smlouvě
pro stavbu „Cyklotrasa Červený mlýn - Myslínova“  
71. Návrh Smlouvy o budoucí smlouvě kupní pro stavbu „RK – Nové chodníky Hviezdoslavova“  
72.  Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí  o zřízení  věcného břemene pro stavbu „Rozvoj  dopravní
telematiky, příprava, 2021-2027, SSZ 6.19 Provazníkova – Gen. Píky“  
73. Návrh dohody o narovnání vztahu – stavba na pozemku p. č. 1837/43, k. ú. Štýřice  
74. Návrh nabytí komunikační stavby při ulici Střední v k. ú. Ponava a nabytí pozemku p. č. 577/36
v k. ú. Ponava  
75.  Návrh  nabytí  komunikační  stavby  při  ulici  Kumpoštova  v k.  ú.  Sadová  a  nabytí  pozemků
v k. ú.Sadová  
76. Návrh nabytí pozemku p. č. 2395/30 v k. ú. Starý Lískovec
77. Návrh nabytí části pozemku p. č. 49/11 v k. ú. Dvorska  
78. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – září 2024 – návrh rozpočtových opatření
79. Veřejná zakázka malého rozsahu na služby „Jazykové kurzy pro zaměstnance MMB“ – výběr
dodavatelů; návrhy smluv
80. Návrh navýšení poskytnuté dotace, návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace spolku
àTRIUM,  z.  s.,  na činnost  "Třináctá  abonentní  sezóna souboru Brno Contemporary Orchestra"  -
návrh rozpočtového opatření
Informativní zpráva o činnosti Řídícího orgánu ICT  

Přítomni:
JUDr. Markéta Vaňková, Mgr. René Černý, RNDr.  Filip Chvátal, Ph.D., JUDr. Robert Kerndl, Ing.
Karin Podivinská, Ing. Petr Kratochvíl, Bc. Tomáš Aberl, Ing. arch. Petr Bořecký, JUDr. Jiří  Oliva,
JUDr.  Irena Matonohová, Petr  Bořecký,  Ing.  Oliver  Pospíšil,  MPA, JUDr.  PhDr.  Martin Příborský,
EMLE, Mgr. Tomáš Petr, Bc. Filip Poňuchálek.

4



1a.  Vyhlášení  výběrového  řízení  na  obsazení  funkce  vedoucí/ho  Odboru  stavebního  řádu
Magistrátu města Brna  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  bere  na  vědomí  vyhlášení  výběrového  řízení  na  obsazení  funkce  vedoucí/ho
Odboru stavebního řádu Magistrátu města Brna v souladu se zákonem č. 312/2002 Sb., o úřednících
územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
 
Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

2. Rozhodnutí jediného akcionáře společnosti SAKO Brno, a. s. - aktualizace plánu investic
pro rok 2024
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
v působnosti valné hromady obchodní společnosti SAKO Brno, a. s., informace související s návrhem
aktualizace plánu investic společnosti SAKO Brno, a. s., pro rok 2024.

2. schvaluje
v  působnosti  valné  hromady  obchodní  společnosti  SAKO  Brno,  a.  s.,  aktualizaci  plánu  investic
společnosti SAKO Brno, a. s., pro rok 2024 dle přílohy č. 1 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena
na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
primátorku města Brna vydat rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti SAKO Brno, a. s.,
v souladu s přijatým usnesením.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

3. Zahraniční pracovní cesta do Bruselu, Belgie, ve dnech 23.–25. září 2024

5



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  schvaluje  zahraniční  pracovní  cestu  Bc.  Kateřiny  Jarošové,  MBA,  členky
Zastupitelstva města Brna,  do Bruselu,  Belgie,  ve dnech ve dnech 23.–25.  září  2024 (a  v  době
potřebné na cestu) za účelem účasti na Svatováclavském vinobraní v Bruselu.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

4.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu  na  služby  -  "Revize  znaleckého  posudku  pro  účely
soudního jednání", výjimka z Metodiky zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, smlouva 
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
  výjimku  z  Metodiky  zadávání  veřejných  zakázek  malého  rozsahu  schválené usnesením

R9/021. schůze Rady města Brna konané dne 1. 3. 2023 pod bodem č. 6, v platném znění,
spočívající  v  neprovedení  průzkumu  trhu  zveřejněním poptávky  prostřednictvím
elektronického  nástroje  E-ZAK  u  veřejné  zakázky malého  rozsahu  n  služby  "Revize
znaleckého  posudku  pro  účely  soudního  jednání"  a  v  přímém  oslovení
dodavatele PricewaterhouseCoopers  Česká  republika,  s.r.o., Hvězdova  1734/2c,  Nusle,
140 00 Praha 4, IČO: 61063029

 uzavření smlouvy o zpracování kritického posouzení znaleckého posudku mezi statutárním
městem Brnem a dodavatelem PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o., Hvězdova
1734/2c, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 61063029, za podmínek, uvedených v příloze č. 2
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucí Odboru rozpočtu a financování MMB podpisem smlouvy

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

5. Rozpočtová opatření v souvislosti s účelově přijatými transfery z rozpočtů ústřední nebo
územní úrovně České republiky

6



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje na základě usnesení Z9/13. Zastupitelstva města Brna, bod 14.4.D.4,
rozpočtová opatření, týkající se účelově přijatých transferů z rozpočtů ústřední nebo územní úrovně
České republiky, dle přílohy č. 3 tohoto zápisu

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

6. Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky „Speciální technické prostředky pro hasiče“ –
výběr dodavatelů; smlouvy
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na  dodávky  „Speciální  technické  prostředky  pro  hasiče"  k
uzavření  smlouvy
-  pro  část  A)  veřejné  zakázky  -  dodávka  hydraulického  vyprošťovacího  zařízení  dodavatele
JaGa, spol. s r.o., Gdaňská 656/4, 181 00 Praha 8, IČO 16188071,
- pro část B) veřejné zakázky - dodávka jedné sady zvedacích vaků s příslušenstvím dodavatele
LUING PYREX s.r.o., Šenovská 544/342, 717 00 Ostrava, IČO 64608484,
-  pro  část  C)  veřejné  zakázky  - dodávka  jednoho  vysokotlakého  kompresoru  dodavatele Dräger
Safety s.r.o., Obchodní 124, 251 01 Čestlice, IČO 26700778.

2. schvaluje
smlouvu mezi statutárním městem Brnem a dodavatelem JaGa, spol. s r.o., Gdaňská 656/4, 181 00
Praha  8,  IČO  16188071  pro  část  A)  veřejné  zakázky  -dodávka  hydraulického  vyprošťovacího
zařízení, která tvoří přílohu č. 4a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB.

3. schvaluje
smlouvu mezi statutárním městem Brnem a dodavatelem LUING PYREX s.r.o., Šenovská 544/342,
717 00 Ostrava, IČO 64608484 pro část B) veřejné zakázky - dodávka jedné sady zvedacích vaků
s příslušenstvím, která tvoří přílohu č. 4b tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

4. schvaluje
smlouvu mezi statutárním městem Brnem a dodavatelem  Dräger Safety s.r.o., Obchodní 124, 251 01
Čestlice, IČO 26700778 pro část C) veřejné zakázky - dodávka jednoho vysokotlakého kompresoru,
která tvoří přílohu č. 4c tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

5. pověřuje
vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB podpisem smluv

7



***
6. RMB ukládá vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB
- zajistit uveřejnění smluv v registru smluv
T: do 30 dnů od jejich uzavření
***
úkol č. [R9/095/06]
zodpovídá: OVV                     [22]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

7. Koncepce sportu města Brna na léta 2018–2030 – návrh aktualizace kapitoly 8.1  

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit aktualizaci kapitoly 8.1 Koncepce
sportu města Brna na léta 2018–2030 

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

8.  Návrh  na  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  spolku  Trenéři  ve  škole,  z.s.  na
realizaci projektu „Trenéři ve škole“ v období 09/2024-01/2025 – návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit 

 poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  spolku  Trenéři  ve  škole,  z.s.,  se  sídlem
Pod Marjánkou  1906/12,  169  00  Břevnov,  Praha  6,  IČO 22877606,  ve  výši  300  000  Kč
z rozpočtu  města  Brna  na  rok  2024  na  realizaci  projektu  „Trenéři  ve  škole“
v období 09/2024-01/2025;

 rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  z důvodu přesunutí  finančních  prostředků  na  příslušnou
položku;

8



města Brna;

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Odboru sportu Magistrátu města Brna podpisem této
smlouvy.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

9. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace spolku Malý fotbal Brno, z.s. na projekt
„Podpora činnosti trenérů a animátorů pohybových aktivit na ZŠ“ v období 09/2024–01/2025 –
návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit 

 poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  spolku  Malý  fotbal  Brno,  z.s.,  se  sídlem
Jihlavská 796/7a, 625 00 Brno, IČO 26642441, ve výši 300 000 Kč z rozpočtu města Brna
na rok 2024 na realizaci projektu „Podpora činnosti trenérů a animátorů pohybových aktivit na
ZŠ“ v období 09/2024–01/2025;

 rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  z důvodu přesunutí  finančních  prostředků  na  příslušnou
položku;

 uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  z rozpočtu
města Brna;

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Odboru sportu Magistrátu města Brna podpisem této
smlouvy.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

10.  PROGRAM:  Podpora  sportovních  odvětví  pro  rok  2025  -  Výzva  k podání  žádostí  o
poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna  

9



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje PROGRAM: Podpora sportovních odvětví pro rok 2025 včetně Výzvy
k podání žádostí o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna, který tvoří přílohu č. 5
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

11.  PROGRAM:  Podpora  sportu  pro rok  2025 –  Pravidelná  sportovní  činnost  dospělých –
Výzva k podání žádostí o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna  

Bylo hlasováno bez rozpravy po úpravě přílohy dle předloženého doplňku.

Rada města Brna schvaluje PROGRAM: Podpora sportu pro rok 2025 – Pravidelná sportovní činnost
dospělých – Výzva k podání žádostí o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna, který
tvoří přílohu č. 6 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.
  
Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

12. PROGRAM: Podpora sportu pro rok 2025 – Podpora provozu sportovišť – Výzva k podání
žádostí o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna  

Bylo hlasováno bez rozpravy po úpravě přílohy dle předloženého doplňku.

Rada města Brna schvaluje PROGRAM: Podpora sportu pro rok 2025 – Podpora provozu sportovišť
–  Výzva  k podání  žádostí  o  poskytnutí  neinvestičních  dotací  z rozpočtu  města  Brna,  který  tvoří
přílohu č. 7 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.  

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

10



13.  PROGRAM:  Podpora  vrcholového  sportu  pro  rok  2025  -  Výzva  k podání  žádostí  o
poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna a přeřazení sportovního odvětví malá
kopaná (malý fotbal) do 1. skupiny kolektivních sportů 
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě A.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost  spolku Malý fotbal  Brno,  z.  s.,  se sídlem Jihlavská 796/7a,  625 00 Brno,  IČO: 26642441
o přeřazení  sportovního  odvětví  malá  kopaná  (malý  fotbal)  z 2.  skupiny  kolektivních  sportů
do 1. skupiny  kolektivních  sportů  ve  výzvě  k podání  žádostí  o  poskytování  neinvestičních  dotací
z rozpočtu města Brna v PROGRAMU: Podpora vrcholového sportu pro rok 2025.

2. schvaluje
PROGRAM: Podpora vrcholového sportu pro rok 2025 včetně Výzvy k podání žádostí o poskytnutí
neinvestičních  dotací  z rozpočtu  města  Brna,  který  tvoří  přílohu  č.  8  tohoto  zápisu  a  přeřazení
sportovního  odvětví  malá  kopaná  (malý  fotbal)  z 2.  skupiny  kolektivních  sportů  do  1.  skupiny
kolektivních sportů. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Pro návrh usnesení hlasovalo 8 členů, nikdo nebyl proti, 1 člen se zdržel hlasování.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

nepřítomna pro pro pro pro pro zdržel
se

pro nepřítomen pro pro

14. PROGRAM: Podpora sportu pro rok 2025 – Mládežnický sport – Výzva k podání žádostí
o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna
Bylo hlasováno bez rozpravy po úpravě přílohy dle předloženého doplňku.

Rada města Brna

1. souhlasí
se  zařazením  všech  sportovních  odvětví  dle  tabulky  „Sportovní  odvětví  zařazená  do  podpory
mládežnického  sportu“  uvedené  ve  výzvě  k podání  žádostí  o  poskytnutí  neinvestičních  dotací
z rozpočtu města Brna v části účel programu, do podpory mládežnického sportu a jejich rozdělením
na I. a II. skupinu kolektivních a individuálních sportů,

2. nesouhlasí
se  zařazením  sportovního  odvětví  „dračí  lodě  (dragonboating)“  do  výzvy  k podání  žádostí  o
poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna, do II. skupiny individuálních sportů,

3. nesouhlasí
se  zařazením  sportovního  odvětví  „požární  sport“  do  výzvy  k podání  žádostí  o  poskytnutí
neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna, do II. skupiny individuálních sportů,

11



4. nesouhlasí
se  zařazením  sportovního  odvětví  „mažoretkový  sport“  do  výzvy  k podání  žádostí  o  poskytnutí
neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna, do II. skupiny individuálních sportů,

5. souhlasí
se  zařazením  sportovního  odvětví  „malá  kopaná“  do  výzvy  k podání  žádostí  o  poskytnutí
neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna do I. skupiny kolektivních sportů,

6. schvaluje
PROGRAM:  Podpora  sportu  pro  rok  2025  –  Mládežnický  sport  včetně  Výzvy  k  podání  žádostí
o poskytnutí  neinvestičních dotací  z  rozpočtu města Brna,  který  tvoří  přílohu  č.  9  tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

15. PROGRAM: Podpora sportu pro rok 2025 – Podpora handicapovaných sportovců - Výzva
k podání žádostí o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna  

Bylo hlasováno bez rozpravy po úpravě přílohy dle předloženého doplňku.

Rada města Brna schvaluje PROGRAM: Podpora sportu pro rok 2025 – Podpora handicapovaných
sportovců - Výzva k podání žádostí o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna, který
tvoří přílohu č. 10 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

17. Vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro územní řízení o umístění
stavby nazvané "Novostavba výukového objektu v místě bývalých klauzur VUT FIT"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
stanovisko městské části Brno-Královo Pole ze dne 21. 8. 2024 k projektové dokumentaci pro územní
řízení  o umístění  stavby nazvané "Novostavba výukového objektu v místě bývalých klauzur VUT
FIT", které tvoří přílohu č. 11a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru

12



MMB.

2. schvaluje
vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro územní řízení o umístění stavby
nazvané  "Novostavba  výukového  objektu  v  místě  bývalých  klauzur  VUT  FIT", které  tvoří
přílohu č. 11b tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

19. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se stanovují podmínky
pro spalování suchých rostlinných materiálů ve statutárním městě Brně

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  doporučuje  Zastupitelstvu  města  Brna  vydat obecně  závaznou  vyhlášku
statutárního města Brna, kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů
ve statutárním městě Brně.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

20.  Návrh na poskytnutí  individuální  investiční  dotace Mendelově univerzitě  v  Brně,  návrh
rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit 

1. poskytnutí individuální investiční dotace Mendelově univerzitě v Brně, se sídlem Zemědělská
1665/1, 613 00 Brno, IČO: 62156489, ve výši 300 tis. Kč z rozpočtu města Brna na zajištění
podkladů,  projektové  dokumentace  a  inženýrské  činnosti  pro  akci  „Zaječí  potok:  vodní
biotopy“ v k. ú. Sadová.

2. smlouvu  o  poskytnutí  individuální  investiční  dotace  z  rozpočtu  města  Brna  Mendelově
univerzitě v Brně, se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno, IČO: 62156489.

3. rozpočtové opatření  dle  tabulky,  z  důvodu přesunutí  finančních  prostředků  na  příslušnou
položku.

13



2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit
vedoucího Odboru životního prostředí Magistrátu města Brna podpisem této smlouvy.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

23.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu  "Volejbalové  kurty  Lužánky  -  oprava  hřišť"  -  výběr
dodavatele a smlouva
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce "Volejbalové kurty  Lužánky -  oprava hřišť"
k uzavření  smlouvy dodavatele  SPORTOVNÍ  PODLAHY  ZLÍN,  s.r.o.,  se  sídlem  Mostní  5552,
760 01 Zlín, IČO: 25560191 

2. schvaluje
smlouvu o dílo mezi statutárním městem Brnem a dodavatelem SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN, s.r.o.,
se sídlem Mostní 5552, 760 01 Zlín, IČO: 25560191, která tvoří přílohu č. 12 tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru participace MMB podpisem výše uvedené smlouvy

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

24.  Návrh rozpočtového opatření  -  přesun běžných výdajů rozpočtu Odboru strategického
rozvoje a spolupráce MMB 

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna 

schválit 

14



 rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu úprav v rozpočtu Odboru strategického rozvoje a
spolupráce MMB

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

25.  Návrh  Dodatku  č.  1  ke  smlouvě  č.  1524092417  o  poskytnutí  programové  neinvestiční
dotace z rozpočtu města Brna společnosti Bloomfield s. r. o. na projekt „Brno Bold - platforma
pro grafické designéry“ v rámci dotačního programu Pro Kreativní Brno, 5. etapa

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
  

 schválit Dodatek  č.  1 ke  smlouvě  č.  1524092417  o  poskytnutí  programové  neinvestiční
dotace z rozpočtu města Brna společnosti Bloomfield s. r. o., sídlem U Trati 412, Vojkovice,
667 01 Brno,  IČO: 14144514 na projekt  „Brno Bold  -  platforma pro grafické designéry“  v
rámci dotačního programu Pro Kreativní Brno, 5. etapa

 pověřit vedoucího  Odboru  strategického  rozvoje  a  spolupráce  Magistrátu  města  Brna
podpisem Dodatku  č.  1 ke  smlouvě  č.  1524092417 o poskytnutí  programové neinvestiční
dotace z rozpočtu města Brna společnosti Bloomfield s. r. o., sídlem U Trati 412, Vojkovice,
667 01 Brno,  IČO: 14144514 na projekt  „Brno Bold  -  platforma pro grafické designéry“  v
rámci dotačního programu Pro Kreativní Brno, 5. etapa

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

27.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu  „Dominikánské  nám.  1  v  Brně  –  oprava  trhlin  v
prostorách Archivu města Brna“ – dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost  dodavatele  Zamazal  ml.  &  spol.,  s.r.o.,  Kohoutova  1455/34,  Husovice,  613  00  Brno,

15



IČO 60712384, o navýšení ceny díla;

2. schvaluje
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 6624052402 ze dne 24. 4. 2024 mezi statutárním městem Brnem
a dodavatelem  Zamazal  ml.  &  spol.,  s.r.o.,  Kohoutova  1455/34,  Husovice,  613  00  Brno,  IČO
60712384, u veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Dominikánské nám. 1 v Brně –
oprava  trhlin  v prostorách  Archivu  města  Brna“,  který  tvoří  přílohu  č.  13 tohoto  zápisu.  Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 6624052402
ze dne 24. 4. 2024.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

28. Veřejná zakázka malého rozsahu „Štolcova 16 v Brně – stavební úpravy školního hřiště
ZŠ Štolcova“ – dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost dodavatele BESTBUILD s.r.o., Záhřebská 2497/9, Žabovřesky, 616 00 Brno, IČO 29355257,
o vyhotovení dodatku ke smlouvě o dílo;

2. schvaluje
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 6624052558 ze dne 3. 5. 2024 mezi statutárním městem Brnem
a dodavatelem BESTBUILD s.r.o.,  Záhřebská  2497/9,  Žabovřesky,  616  00  Brno,  IČO 29355257,
u veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Štolcova 16 v Brně – stavební úpravy školního
hřiště  ZŠ  Štolcova“,  který  tvoří  přílohu  č.  14  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena
na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 6624052558
ze dne 3. 5. 2024.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

16



29.  Návrh  souhlasného  prohlášení  o  uznání  vlastnického  práva  statutárního  města  Brna
k pozemku a stavbě v k. ú. Černovice  
Bylo hlasováno bez rozpravy o upraveném usnesení.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
návrh souhlasného prohlášení předkládaného Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu
ve věcech  majetkových  ze  dne  26.7.2024  o  uznání  vlastnického  práva  statutárního  města  Brna
k pozemku p. č. 1264, jehož součástí je stavba, bytový dům č.p. 1000 v k. ú. Černovice; 

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna 

 souhlasit s uznáním  vlastnického  práva  statutárního  města  Brna  k pozemku  p.  č.  1264
zastavěná plocha a nádvoří,  jehož součástí  je  stavba:  Černovice,  č.p.  1000, bytový dům
v k. ú. Černovice,  dosud  zapsanému  v katastru  nemovitostí  na  listu  vlastnictví  č.  1363
pro k. ú. Černovice  a  obec  Brno,  a  to  na  základě  souhlasného  prohlášení  mezi  Českou
republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových a statutárním městem
Brnem;

 schválit souhlasné  prohlášení  mezi  Českou  republikou  –  Úřadem  pro  zastupování  státu
ve věcech  majetkových  a  statutárním  městem  Brnem  podle  ust.  §  66  odst.  1  písm.  a)
vyhlášky č. 357/2013 Sb. o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška), ve znění pozdějších
předpisů,  o uznání  vlastnického  práva  statutárního  města  Brna  k  pozemku  p.  č.  1264
zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: Černovice, č.p. 1000, bytový dům v k.
ú.  Černovice,  na základě  ustanovení  §  3  odst.  1  zákona  č.  172/1991  Sb.,  o  přechodu
některých věcí z majetku České republiky do vlastnictví obcí, ve znění pozdějších předpisů,
s účinností  od 24.5.1991  s tím,  že  práva  k výše  uvedenému nemovitému majetku  nejsou
mezi  stranami,  které  toto  souhlasné  prohlášení  činí,  sporná  ani  pochybná  a  za  dalších
podmínek uvedených v souhlasném prohlášení;

 pověřit vedoucí Majetkového odboru MMB podpisem souhlasného prohlášení.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

30. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 55/17 v k. ú. Královo Pole z vlastnictví České
republiky  - Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  na  základě  smlouvy
s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit
- bezúplatné nabytí pozemku 

17



 p. č. 55/17 ostatní plocha, zeleň, o výměře 538 m² v k. ú. Královo Pole, 

(dále jen „převáděný majetek“)
z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111,
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, (dále jen „Česká republika – Úřad
pro zastupování státu ve věcech majetkových“) do vlastnictví statutárního města Brna, 
       -   zřízení věcného práva ve prospěch České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech
majetkových k převáděnému majetku spočívající v závazku statutárního města Brna jako povinného
nezcizit převáděný majetek ani nezatížit jej zástavním právem nebo věcným břemenem, a to po dobu
10 let ode dne provedení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí (s výjimkou smluvního
zatížení  převáděného  majetku  věcným  břemenem  pro  účely  zřízení,  provozu  a  údržby  sítě
technického  vybavení a  veřejně  prospěšné  stavby,  popřípadě  k zajištění  nezbytného  přístupu
vlastníka  k jeho  stavbě),
za  podmínek uvedených  ve  smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva  k nemovité  věci
s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

31.  Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.  p./č.  e.,  způsob využití  garáž,  postavené
na pozemku p. č. 1297/34 v k. ú. Lesná  
Bylo hlasováno bez rozpravy společně s body 32 - 35.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
- nabídku xxxxxxx xxxxxxxxxx, doručenou dne 8. 7. 2024, na využití předkupního práva ve smyslu
ustanovení  §  3056  zákona č.  89/2012  Sb.,  občanský  zákoník,  v platném znění  (dále  jen  „OZ“),
ke stavbě bez č. p./č. e.,  způsob využití  garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního
města Brna p. č. 1297/34, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m² v k. ú. Lesná, za kupní cenu
ve výši 860 000 Kč, a za podmínek doložené kupní smlouvy uzavřené s koupěchtivým.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
nesouhlasit
- s využitím předkupního práva statutárního města Brna ve smyslu ustanovení § 3056 OZ, ke stavbě
bez č. p./č. e, způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna
p. č. 1297/34,  zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 19 m² v k.  ú.  Lesná, dle nabídky doručené
dne 8. 7. 2024.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

18



pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

32.  Nabídka  předkupního  práva  ke  stavbě  bez  č.p./č.e.,  způsob  využití  garáž,  postavené
na pozemku p. č. 6629 v k. ú. Židenice
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
nabídku  xxxxx  xxxxxxxx,  doručenou  dne  8.7.2024,  na  využití předkupního  práva  ve  smyslu
ustanovení  §  3056  zákona  č.  89/2012  Sb.,  občanský  zákoník,  v platném  znění, ke  stavbě  bez
č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p. č.
6629, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m², k. ú. Židenice, za kupní cenu ve výši 550.000, -Kč
a za podmínek kupní smlouvy k nemovitým věcem, uzavřené s koupěchtivými

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
nesouhlasit
s  využitím  předkupního  práva  ve  smyslu  ustanovení  §  3056  zákona  č.  89/2012  Sb.,  občanský
zákoník, v platném znění, ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve
vlastnictví statutárního města Brna p. č. 6629, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m², k. ú.
Židenice, dle nabídky doručené dne 8.7.2024.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

33.  Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.  p./č.  e.,  způsob využití  garáž,  postavené
na pozemku p. č. 285/53 v k. ú. Žabovřesky  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
- nabídku xxxxxxx xxxxxx, zastoupeného advokátem Mgr. Adamem Plajnerem na základě udělené
plné moci, doručenou dne 16. 7. 2024, na využití předkupního práva ve smyslu ustanovení  § 3056
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“), ke stavbě bez č. p./č. e.,
způsob využití  garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p. č. 285/53,
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m² v k. ú. Žabovřesky, za kupní cenu ve výši 350 000 Kč, a
za podmínek doložené kupní smlouvy se smlouvou o úschově, uzavřené s koupěchtivými.

-  skutečnost,  že lokalita  hromadných garáží  při  ulici  Bráfova není  zahrnuta z úrovně statutárního
města Brna mezi rozvojové lokality, ve kterých se v budoucnu předpokládá vyklizení pozemků města
Brna od cizích staveb garáží.  

2. doporučuje

19



Zastupitelstvu města Brna
nesouhlasit
- s využitím předkupního práva statutárního města Brna ve smyslu ustanovení § 3056 OZ, ke stavbě
bez č. p./č. e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna
p. č. 285/53, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m² v k. ú. Žabovřesky, dle nabídky doručené
dne 16. 7. 2024.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

34.  Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.  p./č.  e.,  způsob využití  garáž,  postavené
na pozemku p. č. 1222 v k. ú. Staré Brno  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
- nabídku xxxxxxxx xxxxxxx, doručenou dne 10. 7. 2024, doplněnou jmenovaným o opravu zjevných
chyb v psaní dne 12. 7. 2024, na využití předkupního práva ve smyslu § 3056 zák. č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“), ke stavbě bez č. p./č. e., způsob využití garáž,
postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p. č. 1222, zastavěná plocha a nádvoří
o výměře 17 m² v k. ú. Staré Brno, za kupní cenu ve výši 450 000 Kč a za podmínek kupní smlouvy
uzavřené s koupěchtivými.

- skutečnost, že nabídku předkupního práva ke stejné stavbě garáže již projednalo Zastupitelstvo
města Brna na svém Z8/28. zasedání konaném dne 22. 06. 2021 pod bodem č. 121, a nepřijalo
usnesení.  Nabídku doručenou dne 21. 4. 2021 podal předchozí vlastník garáže (společnost OR5
a.s.), když nabídková kupní cena tehdy činila rovněž částku ve výši 450 000 Kč.
 
- skutečnost, že již Z7/37. zasedání ZMB, konané dne 6.3.2018, bod č. 123, souhlasilo s  uplatněním
porušeného předkupního práva, které porušil xxxxxxxxxx, tehdejší vlastník předmětné garáže, neboť
protiprávně převedl vlastnictví  ke garáži  na koupěchtivého, kterým byla výše uvedená společnost
OR5 a.s.  (společnost  nabyla  garáž  do  vlastnictví  za  částku  250 000  Kč).  Důvodem  uplatnění
porušeného předkupního  práva  bylo  tehdejší  stanovisko  Brněnských  komunikací  a.s.,  ve  kterém
Brněnské komunikace a.s. požadovaly odkup garáží na ul. Kopečné v návaznosti na možné budoucí
rozšíření či přestavbu bezprostředně sousedícího parkovacího domu. V následném soudním řízení
nebylo statutární město úspěšné.

- právně legitimní možnost  spočívající  v uplatnění postupu realizace majetkoprávního vypořádání
stavby  předmětné  garáže  vůči  jejímu  vlastníkovi  přímo  z úrovně  městské  části  Brno-střed,  a  to
formou písemné výpovědi nájemního vztahu k pozemku se zasláním výzvy na odstranění cizí stavby
z pozemku, s požadavkem na uvedení pozemku do původního stavu ve smyslu ustanovení § 1042
OZ, s upozorněním na případné podání žaloby na ochranu vlastnického práva vlastníka pozemku,
pokud vlastník  stavbu z pozemku dobrovolně neodstraní,  a  to  bez nároku na jakoukoliv  finanční
kompenzaci.

2. doporučuje

20



Zastupitelstvu města Brna
nesouhlasit
-  s využitím předkupního práva statutárního města Brna ve smyslu § 3056 OZ, ke stavbě bez č.
p./č. e., způsob využití  garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p. č.
1222, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m² v k. ú. Staré Brno, dle nabídky doručené dne 12.
7. 2024, doplněné žadatelem o opravu zjevných chyb v psaní dne 12. 7. 2024.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

35. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 332, způsob využití rodinná rekreace, postavené
na pozemku p. č. 791/3 v k. ú. Obřany 
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
nabídku  xxxxxxxxxxxxx  xxxxxxx,  zastoupeného  na  základě  zmocnění  xxxxx  xxxxxx,  doručenou
dne 12.7.2024, na využití předkupního práva dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění,  ke  stavbě  č.e.  332,  způsob  využití  rodinná  rekreace,  postavené  na  pozemku
ve vlastnictví  statutárního  města  Brna  p.  č.  791/3,  zastavěná plocha  a nádvoří  o  výměře  17 m²
v k. ú. Obřany,  za  kupní  cenu  ve  výši  430.000,-  Kč  a  za  podmínek  kupní  smlouvy  o  převodu
nemovitých věcí, uzavřené s koupěchtivým

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
nesouhlasit
s využitím předkupního práva statutárního města Brna dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník,  v platném  znění, ke  stavbě  č.e.  332,  způsob  využití  rodinná  rekreace,  postavené  na
pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p. č. 791/3, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17
m² v k. ú. Obřany, dle nabídky doručené dne 12.7.2024.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

36. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 839, způsob využití rodinná rekreace, postavené
na pozemku p. č. 1625 v k. ú. Jundrov
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě A.

21



Rada města Brna

1. bere na vědomí
- nabídku manželů xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx a xxxxx xxxxxx, doručenou dne 10.7.2024, na využití
předkupního práva dle   ustanovení  § 3056 zákona č.  89/2012 Sb.,  občanský zákoník,  v platném
znění, ke stavbě č.e. 839, způsob využití rodinná rekreace, postavené na pozemku ve vlastnictví
statutárního města Brna p. č. 1625, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 15 m² v k. ú. Jundrov, za
kupní cenu ve výši 100,- Kč a za podmínek doložené kupní smlouvy na nemovitou věc, uzavřené s
koupěchtivými
- nesouhlasné stanovisko městské části Brno-Jundrov k uplatnění předkupního práva
- špatný technický stav nabízené nemovitosti

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
nesouhlasit
s využitím předkupního práva statutárního města Brna dle ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě č.e. 839, způsob využití rodinná rekreace, postavené
na  pozemku  ve  vlastnictví  statutárního  města  Brna  p.  č.  1625,  zastavěná  plocha  a  nádvoří
o výměře 15 m² v k. ú. Jundrov, dle nabídky doručené dne 10.7.2024.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

37.  Nabídka  předkupního  práva  ke  stavbě  č.  p.  2670,  způsob  využití  občanské  vybavení,
postavené na pozemku p. č. 6740 v k. ú. Líšeň  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
-  nabídku xxxxxxxxxx xxxxx,  zastoupeného xxxxxxx xxxxxx na základě zmocnění  k  zastupování,
doručenou  dne  19.  7.  2024,   na  využití  předkupního  práva  ve  smyslu  ustanovení  §  3056
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“), a to ke stavbě č. p.2670,
způsob využití občanské vybavení, postavené  na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna
p. č. 6740,  zastavěná  plocha  a  nádvoří  o  výměře  48  m²  v k.  ú.  Líšeň,  za  kupní  cenu
ve výši 2 120 000 Kč a za podmínek doložené kupní smlouvy uzavřené s koupěchtivým.   

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
nesouhlasit
- s využitím  předkupního  práva  statutárního  města  Brna  ve  smyslu  ustanovení  §  3056  OZ, a  to
ke stavbě  č.  p.  2670,  způsob  využití  občanské  vybavení,  postavené  na  pozemku  ve  vlastnictví
statutárního města Brna p.  č.  6740,  zastavěná plocha a  nádvoří  o  výměře  48  m²  v k.  ú.  Líšeň,
dle nabídky doručené dne 19. 7. 2024.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

22



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

38. Návrh budoucí směny části pozemku p. č. 740 a pozemku p. č. 741 za část pozemku p.
č. 743, vše v k. ú. Horní Heršpice

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit budoucí směnu pozemků:
- část p. č. 740, zahrada, o výměře 233 m²
- p. č. 741, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 45 m²
oba v k. ú. Horní Heršpice ve vlastnictví statutárního města Brna
za
část pozemku p. č. 743, zahrada, o výměře 13 m², v k. ú. Horní Heršpice ve vlastnictví xxxxxxxxx
xxxxxxx s doplatkem ve prospěch statutárního města Brna ve výši  3.469.520 Kč a za podmínek
smlouvy o budoucí směnné smlouvě

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

39.  Návrh  směny  nemovitých  věcí  v k.  ú.  Pisárky  se  společností  STAREZ  –  SPORT,  a.s.,
návrh na zřízení služebnosti  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnosti, že: 

 pozemek p. č. 50/1 v k. ú. Pisárky ve vlastnictví statutárního města Brna je dotčen stavebním
záměrem  společnosti  STAREZ  –  SPORT,  a.s.  „Oprava  objektu  Křížkovského  164“,
a to konkrétně realizací parkovacího stání a úpravou souvisejících přilehlých ploch

 pozemky p. č. 915/1, 915/4, 915/7, 915/14, 915/15, 915/16, 915/17, 915/18, 915/19, 915/20,
915/22, vše v k. ú. Pisárky ve vlastnictví společnosti STAREZ – SPORT, a.s. jsou dotčeny
realizací  protipovodňových  opatření  statutárního  města  Brna  budovaných  v rámci  stavby
„Nábřeží řeky Svratky, Realizace protipovodňových opatření města Brna – etapy VII a VIII“

 pozemky p. č. 920/1, 920/3, 920/4, 920/5, 920/8, 920/9, 920/10, 920/11, 923/4, 923/5, 923/8,
923/9,  923/11,  923/14,  923/15,  923/16,  924,  925,  926/1,  926/2,  vše  v k.  ú.  Pisárky  ve
vlastnictví  společnosti  STAREZ – SPORT,  a.s.  jsou dle platného Územního plánu města
Brna součástí plochy krajinné zeleně všeobecné, součástí ochranného režimu se závazně
vymezenou skladebnou částí územního systému ekologické stability – regionální biokoridor
toku řeky Svratky

23



 společnost STAREZ – SPORT, a.s. navrhuje zařadit do směny i nemovitou věc nezapsanou
v katastru nemovitostí   - lávku pro pěší přes řeku Svratku stojící na pozemcích p. č. 915/7,
920/4, vše v k. ú. Pisárky

 současně se směnou bude společností STAREZ – SPORT, a.s. zřízena bezúplatně a na
dobu neurčitou služebnost umístění zařízení veřejného osvětlení ve prospěch Technických
sítí  Brno, akciové společnosti jako vlastníka zařízení veřejného osvětlení k pozemku p. č.
50/1 v k. ú. Pisárky v rozsahu dle geometrického plánu č. 2143-95c/2024

 současně se směnou bude společností STAREZ – SPORT, a.s. zřízena bezúplatně a na
dobu neurčitou pozemková služebnost stezky a cesty k tíži pozemku p. č. 50/1 v k. ú. Pisárky
v rozsahu dle  geometrického  plánu  č.  2143-95a/2024 ve prospěch pozemků p.  č.  50/23,
p. č. 54,  jehož  součástí  je  stavba  obč.  vyb.  bez  čp/če,  vše  v k.  ú.  Pisárky  ve  vlastnictví
společnosti Veletrhy Brno, a.s.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
schválit
směnu
pozemku: 

 p. č. 50/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 390 m², v k. ú. Pisárky

ve vlastnictví statutárního města Brna
za pozemky: 

 p. č. 915/1 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1110 m²
 p. č. 915/4 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 105 m²
 p. č. 915/7 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 81 m²
 p. č. 915/14 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 525 m²
 p. č. 915/15 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 179 m²
 p. č. 915/16 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 222 m²
 p. č. 915/17 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 241 m²
 p. č. 915/18 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 229 m²
 p. č. 915/19 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 212 m²
 p. č. 915/20 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1488 m²
 p. č. 915/22 ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 460 m²
 p. č. 920/1 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 3839 m²
 p. č. 920/3 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 466 m²
 p. č. 920/4 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 51 m²
 p. č. 920/5 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 568 m²
 p. č. 920/8 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 818 m²
 p. č. 920/9 ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 447 m²
 p. č. 920/10 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 824 m²
 p. č. 920/11 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 91 m²
 p. č. 923/4 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 288 m²
 p. č. 923/5 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 5122 m²
 p. č. 923/8 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 55 m²
 p. č. 923/9 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 60 m²
 p. č. 923/11 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 7 m²
 p. č. 923/14 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 4791 m²
 p. č. 923/15 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 95 m²
 p. č. 923/16 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 334 m²
 p. č. 924 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 244 m²
 p. č. 925 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 65 m²
 p. č. 926/1 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 70 m²
 p. č. 926/2 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 71 m²

a
za lávku pro pěší přes řeku Svratku stojící na pozemcích p. č. 915/7, 920/4,
vše v k. ú. Pisárky ve vlastnictví společnosti STAREZ – SPORT, a.s., se sídlem Křídlovická 911/34,

24



Staré Brno, 603 00 Brno, IČO: 26932211 (dále jen společnost STAREZ – SPORT, a.s.) bez doplatku

zřízení služebnosti
umístění a vedení kanalizační stoky DN 400 kanalizace jednotné pro veřejnou potřebu, respektování
ochranného pásma kanalizační stoky DN 400 kanalizace jednotné pro veřejnou potřebu k pozemku
p. č. 50/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Pisárky v rozsahu vyznačeném v geometrickém
plánu č. 2143-95b/2024 ve prospěch statutárního města Brna jako vlastníka kanalizační stoky DN
400 kanalizace jednotné pro veřejnou potřebu a prvního oprávněného ze služebnosti a ve prospěch
společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., se sídlem Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno,
IČO:  46347275  jako  provozovatele  kanalizační  stoky  DN 400  kanalizace  jednotné  pro  veřejnou
potřebu a druhého oprávněného ze služebnosti, včetně práva vstupu a vjezdu na tento pozemek,
a to bezúplatně a na dobu neurčitou,
a za podmínek uvedených ve směnné smlouvě a smlouvě o zřízení služebností,
za předpokladu, že společnost STAREZ – SPORT, a.s. na své náklady a nebezpečí provede opravu
staticky nevyhovující pravé opěry lávky pro pěší přes řeku Svratku stojící na pozemcích p. č. 915/7,
920/4,  vše  v k.  ú.  Pisárky,  včetně  vyhotovení  statického  posouzení,  což  bude  zkontrolováno  a
odsouhlaseno statutárním městem Brnem, a to ve lhůtě do 4 měsíců ode dne schválení směny a
zřízení služebnosti Zastupitelstvem města Brna

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

41. Návrh na slevu z nájemného z nájemní smlouvy č. 6312032822  
Bylo hlasováno bez rozpravy včetně předloženého doplňku o variantě A.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnosti, že: 

 nájemní smlouvou č. 6312032822 byly pronajaty pozemky p. č. 287/1 zastavěná plocha a
nádvoří, o výměře 851 m², p. č. 287/8 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 114 m²,
v k.  ú.  Město  Brno  společnosti  PZ  PROJEKT a.s.,  IČO:  27738779  za  účelem umístění,
užívání, oprav a provozování jiné stavby č.p. 681 (OC Letmo) na předmětných pozemcích a
provedení její rekonstrukce

 společnost  PZ  PROJEKT  a.s.,  IČO:  27738779  uhradila  dne  25.04.2024  nájemné
ve výši 442.493, -Kč za druhé čtvrtletí roku 2024, tj. za měsíce duben, květen a červen 2024

 dne 11.05.2024 došlo k požáru v podchodu pod hlavním nádražím (tzv. „Myší díra“), podchod
byl  zcela  uzavřen  do  23.05.2024,  průchod do  jiné  stavby  č.p.  681  (OC Letmo)  z tohoto
podchodu byl uzavřen i po datu 23.05.2024 a provizorně otevřen dne 31.07.2024

 společnost  PZ  PROJEKT  a.s.,  IČO:  27738779  požádala  o  slevu  z nájemného  z důvodu
uzavření průchodu do jiné stavby č.p. 681 (OC Letmo) z podchodu pod hlavním nádražím
(tzv. „Myší díra“) za období ode dne 11.05.2024 do dne 30.06.2024 ve výši 247.990,58 Kč,
s tím, že pokud jí bude tato sleva z nájemného poskytnuta, již nebude požadovat další slevu
z nájemného  za  období  od  01.07.2024  do  otevření  průchodu  do  jiné  stavby  č.p.  681
(OC Letmo) z podchodu pod hlavním nádražím

2. doporučuje

25



Zastupitelstvu města Brna
nesouhlasit
se slevou z nájemného za období ode dne 11.05.2024 do dne 30.06.2024 ve výši 247.990,58 Kč
z nájemní smlouvy č. 6312032822 uzavřené mezi statutárním městem Brnem jako pronajímatelem a
společností PZ PROJEKT a.s.,  se sídlem Slovanské náměstí 1177/9, Královo Pole, 612 00 Brno,
IČO: 27738779 jako nájemcem

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

42. Pronájem sociálního bytu č. 5 v domě Rumiště 4, Brno  
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě A.

Rada  města  Brna  schvaluje  uzavření  nájemní  smlouvy  na  pronájem  sociálního  bytu  č.  5,
o velikosti 1+1, v domě Rumiště 4, Brno, s xxxxxxxxx xxxxxxxxx, na dobu určitou – 1 rok, za nájemné
84,70  Kč/m²/měsíc,  s tím,  že nájemné  bude  každoročně  k 01.07.  upravováno  o  míru  inflace
vyhlášenou Českým statistickým úřadem, maximálně však do výše limitu nájemného stanoveného
Ministerstvem pro místní rozvoj ČR pro podporované byty a sociální byty postavené s  dotací,  za
podmínek stanovených  Statutem sociálního bytu,  který  tvoří  přílohu  č.  1  Pravidel  pronájmu bytů
v domech v majetku statutárního města Brna, neprodleně poté, co bude byt č. 5 v domě Rumiště 4,
Brno, odevzdán současným nájemcem bytu, a dále za podmínky,  že xxxxxxxx xxxxxxxx a xxxxx
xxxxxxx  budou  splácet  dluh  vůči  statutárnímu  městu  Brnu  vzniklý  užíváním  bytu  č.  14  v  domě
Podnásepní 2 v Brně domácností xxxxxxxxx xxxxxxxx a xxxxx xxxxxxx.

 
Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

44. Veřejná zakázka malého rozsahu „Servis CANON VarioPrint 110+“ - výběr dodavatele a
smlouva  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá

26



u veřejné zakázky malého rozsahu na služby „Servis CANON VarioPrint 110+“ k uzavření smlouvy
dodavatele  CANON  CZ  s.r.o.,  se  sídlem  Jankovcova  1595/14,  Holešovice,  170  00  Praha  7,
IČO 61501484

2. schvaluje
smlouvu  mezi  statutárním  městem Brnem a  CANON CZ  s.r.o.,  se  sídlem Jankovcova  1595/14,
Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO 61501484, která tvoří přílohu č. 15 tohoto zápisu. Ověřená příloha
je uložena na Organizačním odboru MMB. 

3. pověřuje
vedoucího Odboru městské informatiky MMB podpisem této smlouvy 

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru městské informatiky MMB zajistit uveřejnění
- uzavřené smlouvy na veřejnou zakázku v registru smluv
T: do 30 dnů od uzavření smlouvy
***
úkol č. [R9/095/44]
zodpovídá: OMI                     [23]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

45. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – září 2024 – návrh rozpočtového
opatření

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

schválit 

 zařazení  projektu  ORG 5554 „Výstavba  budovy  mateřské  školy,  školní  družiny  a  úprava
přilehlého  školního  hřiště  v  areálu  ZŠ  Přemyslovo  náměstí  1“  s  celkovými  náklady
ve výši 126 000 tis. Kč (z toho kapitálové výdaje 121 000 tis. Kč a běžné výdaje 5 000 tis. Kč)
a dobou realizace 2024–2026 do rozpočtu kapitálových a běžných výdajů města Brna

 rozpočtové  opatření  dle  tabulky  za  účelem realizace  projektu  ORG  5554  financovaného
z Fondu kofinancování projektů

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

27



pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

46.  Projekt  "Rekonstrukce  parkové  plochy  u  ZŠ  Jana  Babáka"  –  rozhodnutí  o poskytnutí
dotace  
Bylo hlasováno bez rozpravy společně s body 47 - 49.

Rada města Brna

1. schvaluje
manuál realizace projektu "Rekonstrukce parkové plochy u ZŠ Jana Babáka", který tvoří přílohu č. 16
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna

vzít na vědomí
rozhodnutí  o poskytnutí  dotace Ministerstva pro místní rozvoj v rámci Integrovaného regionálního
operačního programu na projekt "Rekonstrukce parkové plochy u ZŠ Jana Babáka"

souhlasit
s podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního operačního programu
na projekt  "Rekonstrukce  parkové  plochy  u  ZŠ  Jana  Babáka",  které  jsou  nedílnou  součástí
rozhodnutí o poskytnutí dotace

pověřit
na základě čl.  3.2.3 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů
a národních  programů  Radu  města  Brna  souhlasem  se  změnovými  rozhodnutími,  která  budou
v budoucnu vydávána k rozhodnutí  o poskytnutí  dotace na projekt "Rekonstrukce parkové plochy
u ZŠ Jana Babáka"

uložit
Radě města Brna předložit Zastupitelstvu města Brna závěrečné vyúčtování projektu "Rekonstrukce
parkové plochy u ZŠ Jana Babáka"
T: po ukončení projektu
 
Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

47. Projekt „Podpora rozvoje a dostupnosti  zdravotní  následné péče v Úrazové nemocnici
v Brně“  -  posouzení  projektu,  návrh  na poskytnutí  návratné  finanční  výpomoci,
návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

28



1. bere na vědomí
  posouzení  projektu  "Podpora  rozvoje  a  dostupnosti  zdravotní  následné  péče  v  Úrazové

nemocnici v Brně"
 žádost  Úrazové  nemocnice  v Brně  o  poskytnutí  návratné  finanční  výpomoci

ve výši 24 900 tis. Kč  z rozpočtu  města  Brna  v letech  2024–2026  za  účelem  realizace
projektu "Podpora rozvoje a dostupnosti  zdravotní  následné péče v Úrazové nemocnici  v
Brně" s termíny vrácení  do 30 dnů po obdržení dotace,  nejpozději  však do 30.6.2027,  a
finančního vypořádání do 31.8.2027, přičemž v roce 2024 bude Úrazové nemocnici v Brně
poskytnuta částka ve výši 4 900 tis. Kč, v roce 2025 bude poskytnuta částka 15 000 tis. Kč
a částka 5 000 tis. Kč v roce 2026

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna

vzít na vědomí
žádost Úrazové nemocnice v Brně o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 24 900 tis. Kč
z rozpočtu  města  Brna  v letech  2024–2026  za  účelem  realizace  projektu  "Podpora  rozvoje  a
dostupnosti zdravotní následné péče v Úrazové nemocnici v Brně"

schválit 

 posouzení  projektu  "Podpora  rozvoje  a  dostupnosti  zdravotní  následné  péče  v  Úrazové
nemocnici v Brně"

 zařazení  projektu  ORG  5555  "Podpora  rozvoje  a  dostupnosti  zdravotní  následné  péče
v Úrazové nemocnici v Brně" s celkovými náklady ve výši 49 872 tis. Kč a dobou realizace
2024–2026 do rozpočtu kapitálových výdajů města Brna

 poskytnutí návratné finanční výpomoci v celkové  výši 24 900 tis. Kč z rozpočtu města Brna
v letech 2024 až 2026 Úrazové nemocnici v Brně, za účelem realizace projektu "Podpora
rozvoje  a  dostupnosti  zdravotní  následné  péče  v  Úrazové  nemocnici  v  Brně"  s  termíny
vrácení  do  30  dnů  po  obdržení  dotace,  nejpozději  však  do  30.  6.  2027  a  finančního
vypořádání do 31. 8. 2027, přičemž v roce 2024 bude Úrazové nemocnici v Brně poskytnuta
částka ve výši 4 900 tis.  Kč,  v roce 2025 bude poskytnuta částka 15 000 tis.  Kč a částka
5 000 tis. Kč v roce 2026

 rozpočtové opatření dle tabulky za účelem realizace projektu ORG 5555 "Podpora rozvoje a
dostupnosti zdravotní následné péče v Úrazové nemocnici v Brně" financovaného z Fondu
kofinancování projektů

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

48. Projekt "Revitalizace Holáseckých jezer" – posouzení projektu
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
posouzení projektu „Revitalizace Holáseckých jezer“

29



2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna

schválit
posouzení projektu „Revitalizace Holáseckých jezer“

souhlasit
s  přípravou žádosti  o  podporu  z  Operačního  programu Životní  prostředí  na projekt  „Revitalizace
Holáseckých jezer“ v rámci parametrů uvedených v posouzení projektu

uložit
Radě  města  Brna  zajistit  přípravu  žádosti  o  podporu  z  Operačního  programu  Životní  prostředí
na projekt „Revitalizace Holáseckých jezer“ v rámci parametrů uvedených v posouzení projektu

T: do 31. 10. 2024

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

49. Projekty "Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH – pro rok 2024" – návrhy
smluv o poskytnutí dotace  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna

schválit
výjimku z Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů a národních
programů spočívající v uzavření smlouvy z úrovně městské části Brno-Chrlice

souhlasit
se  smlouvou  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  Jihomoravského  kraje  a  jejím uzavřením  z úrovně
městské části Brno-Chrlice

pověřit
starostu městské části Brno-Chrlice
podpisem smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, případných dodatků k této
smlouvě, žádostí o změnu, závěrečné zprávy, finančního vypořádání dotace a dalších dokumentů
souvisejících s projektem „Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Brno-Chrlice“

uložit
Radě města Brna zajistit v součinnosti s městskou částí Brno-Chrlice předložení závěrečné zprávy
vč. finančního vypořádání dotace poskytovateli dotace

T: dle termínu stanoveného poskytovatelem dotace

2. doporučuje

30



Zastupitelstvu města Brna

schválit
výjimku z Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů a národních
programů spočívající v uzavření smlouvy z úrovně městské části Brno-sever

souhlasit
se  smlouvou  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  Jihomoravského  kraje  a  jejím uzavřením  z úrovně
městské části Brno-sever

pověřit
starostu městské části Brno-sever
podpisem smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, případných dodatků k této
smlouvě, žádostí o změnu, závěrečné zprávy, finančního vypořádání dotace a dalších dokumentů
souvisejících s projektem „Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Brno-Husovice“

uložit
Radě města Brna zajistit  v součinnosti  s městskou částí  Brno-sever předložení závěrečné zprávy
vč. finančního vypořádání dotace poskytovateli dotace

T: dle termínu stanoveného poskytovatelem dotace

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna

schválit
výjimku z Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů a národních
programů spočívající v uzavření smlouvy z úrovně městské části Brno-sever

souhlasit
se  smlouvou  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  Jihomoravského  kraje  a  jejím uzavřením  z úrovně
městské části Brno-sever

pověřit
starostu městské části Brno-sever
podpisem smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, případných dodatků k této
smlouvě, žádostí o změnu, závěrečné zprávy, finančního vypořádání dotace a dalších dokumentů
souvisejících s projektem „Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Brno-Soběšice“

uložit
Radě města Brna zajistit  v součinnosti  s městskou částí  Brno-sever předložení závěrečné zprávy
vč. finančního vypořádání dotace poskytovateli dotace

T: dle termínu stanoveného poskytovatelem dotace

4. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna

schválit
výjimku z Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů a národních
programů spočívající v uzavření smlouvy z úrovně městské části Brno-Žebětín

souhlasit
se  smlouvou  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  Jihomoravského  kraje  a  jejím uzavřením  z úrovně

31



městské části Brno-Žebětín

pověřit
starostu městské části Brno-Žebětín
podpisem smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, případných dodatků k této
smlouvě, žádostí o změnu, závěrečné zprávy, finančního vypořádání dotace a dalších dokumentů
souvisejících s projektem „Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Brno-Žebětín“

uložit
Radě města Brna zajistit v součinnosti s městskou částí Brno-Žebětín předložení závěrečné zprávy
vč. finančního vypořádání dotace poskytovateli dotace

T: dle termínu stanoveného poskytovatelem dotace

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

50. Aktualizace rozpočtu Odboru investičního MMB - září 2024 - návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
1. zařazení investiční akce:
- ORG 1851 Místní komunikace Moravanské Lány s celkovými náklady ve výši 22.289 tis. Kč a dobou
realizace 2026
- ORG 1850 Rekonstrukce domu Lidická 18 – příprava s celkovými náklady ve výši 7.260 tis. Kč a
dobou realizace 2024
-  ORG  1849  Stavební  úpravy  tří  objektů  v areálu  VUT  na  Kraví  hoře  s celkovými  náklady
ve výši 8.100 tis. Kč a dobou realizace 2024
do Závazného plánu investic

2. výjimku z Metodiky investičního procesu statutárního města Brna, neboť investiční akce:
- ORG 1851 Místní komunikace Moravanské Lány
- ORG 1849 Stavební úpravy tří objektů v areálu VUT na Kraví hoře,
které  jsou  navrženy  k zařazení  do  Závazného  plánu  investic,  nemají  v současné  době  schválen
investiční záměr.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
schválit rozpočtové  opatření  dle  tabulky  na  základě  aktualizace  očekávaného  čerpání  rozpočtu
kapitálových a běžných výdajů města Brna pro rok 2024.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

32



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

51.  Vyřazení  a  likvidace  majetku  statutárního  města  Brna  v  pachtu  společnosti  Brněnské
vodárny a kanalizace, a.s.

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města  Brna  schvaluje  likvidaci  majetku  ve  vlastnictví  statutárního  města  Brna  a  v  pachtu
společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. a jeho vyřazení z účetní evidence, a to průtokoměru
a  dvou  hladinoměrů  -  nefunkčních  zařízení  v  rámci  souborů  technologií  retenční  nádrže
RN Černovické terasy (inv. č. MK–18098) a odlehčovací komory OK Tkalcovská (inv. č. MK–18609) -
vše bez samostatně vyčíslitelné pořizovací ceny

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

52.  Sektorová  veřejná  zakázka  „Brno,  VDJ  Jelenice  -  rekonstrukce  stavební  části  a
technologie" - výzva k podání nabídky
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
-  text  výzvy k  podání nabídky na sektorovou veřejnou zakázku na službu „Brno,  VDJ Jelenice -
rekonstrukce  stavební  části  a  technologie“  zadávanou  mimo  režim zákona  č.  134/2016  Sb.,  o
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") ve vazbě na § 158
odst. 1 zákona, který tvoří přílohu č. 17a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru  MMB.
- seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k podání nabídky, který tvoří přílohu č. 17b tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB:
-  zajistit  prostřednictvím Brněnských  vodáren  a  kanalizací,  a.s.  v  souladu  s  mandátní  smlouvou
č. 56019271 odeslání výzvy k podání nabídky 
***
úkol č. [R9/095/52/01]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

33



***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB:
-  předložit  Radě  města  Brna  návrh  na  výběr  dodavatele  a  návrh  smlouvy  o  dílo  s  vybraným
dodavatelem
T: říjen 2024
***
úkol č. [R9/095/52/02]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

53. Sektorová veřejná zakázka "Brno, Ondrova II- rekonstrukce vodovodu“- výběr dodavatele,
smlouva o dílo se společností LB projekt s.r.o.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u sektorové veřejné zakázky na službu zadávané podle ust. § 158 odst. 1 zákona č.134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") - "Brno, Ondrova II -
rekonstrukce  vodovodu"  k  uzavření  smlouvy  dodavatele  LB  projekt  s.r.o.,  IČO:  292  62 747,
se sídlem Mojmírovo náměstí 3105/6a, Královo Pole, 612 00 Brno

2. schvaluje
smlouvu o dílo pro sektorovou veřejnou zakázku „Brno, Ondrova II - rekonstrukce vodovodu“ mezi
statutárním městem Brnem a společností LB projekt s.r.o., IČO: 292 62 747, se sídlem Mojmírovo
náměstí 3105/6a, Královo Pole, 612 00 Brno (dále jen "smlouva"), která tvoří přílohu č. 18 tohoto
zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací, a. s. na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4.6.2001
- podepsání smlouvy s vybraným dodavatelem
***
úkol č. [R9/095/53/01]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací, a. s. na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4.6.2001
- odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení
***
úkol č. [R9/095/53/02]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

34



***
5. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací, a. s. na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4.6.2001
-  další  náležitosti  stanovené  zákonem,  prostřednictvím  Brněnských  vodáren  a  kanalizací,  a.s.,
v souladu s plnou mocí udělenou na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4. 6. 2001
***
úkol č. [R9/095/53/03]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

54.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu  "Brno,  Hlinky  -  rekonstrukce  vodovodu,  aktualizace
projektové dokumentace"  - výběr dodavatele a smlouva
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u veřejné zakázky malého rozsahu na službu "Brno, Hlinky -  rekonstrukce vodovodu, aktualizace
projektové dokumentace" k uzavření smlouvy dodavatele AQUA PROCON s.r.o., IČO 469 64 371,
se sídlem Palackého třída 768/12, Královo Pole, 612 00 Brno

2. schvaluje
smlouvu na veřejnou zakázku malého rozsahu na službu "Brno,  Hlinky -  rekonstrukce vodovodu,
aktualizace  projektové  dokumentace" mezi  statutárním  městem  Brnem  a AQUA  PROCON s.r.o.,
IČO 469 64 371, se sídlem Palackého třída 768/12, Královo Pole, 612 00 Brno (dále jen "smlouva"),
která tvoří přílohu č. 19 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací, a.s. v souladu s mandátní smlouvou č. 56019271:
- podepsání smlouvy
***
úkol č. [R9/095/54/01]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací, a.s. v souladu s mandátní smlouvou č. 56019271:
-  další  náležitosti  stanovené zákonem č.  134/2016 Sb.,  o  zadávání  veřejných zakázek ve znění
pozdějších předpisů a prováděcími předpisy k tomuto zákonu
***
úkol č. [R9/095/54/02]
zodpovídá: OI                     [14]

35



termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 11 členy.
JU

D
r.

Va
ňk

ov
á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

55.  Podlimitní veřejná zakázka "Obnova hlavní hrací plochy Městského fotbalového stadionu
Srbská" - změna závazku, dodatek č. 2
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
  změnu závazku u veřejné zakázky na stavební práce "Obnova hlavní hrací plochy Městského

fotbalového stadionu Srbská" v souladu s ust. § 222 odst. 6 a odst. 7 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů;

 dodatek  č.  2  ke  smlouvě  o  zhotovení  stavby  (dále  jen  "dodatek  č.  2")  mezi  statutárním
městem Brnem a společností  PROSTAVBY, a.s.,  se sídlem Dědina 447,  683 54 Otnice,
IČO: 27713130, který tvoří přílohu č. 20 tohoto zápisu.

Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB s výjimkou změnových listů č. 10, č. 11,
č. 12, č. 13, č. 14, které jsou uloženy z důvodu velkého rozsahu na Odboru investičním MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem dodatku č. 2

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit: 
- uveřejnění dodatku č. 2 v registru smluv
T: do 30 dnů od jeho uzavření 
***
úkol č. [R9/095/55/01]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit: 
- odeslání formuláře "Oznámení o změně" k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek
T: do 30 dnů od změny závazku
***
úkol č. [R9/095/55/02]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 11 členy.

36



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

56.  Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Habitas Bohunice“  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  schválit Smlouvu  o spolupráci  při  výstavbě  veřejné  infrastruktury
„Habitas Bohunice“  mezi  statutárním  městem  Brnem  a společností BRODLAND  s.r.o.,
se sídlem Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO: 056 55 277.  

2. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  pověřit vedoucího  Odboru  investičního  MMB podpisem výše  uvedené
smlouvy.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

57.  Návrh  Smlouvy  o spolupráci  při  výstavbě  veřejné  infrastruktury  „VITALITY  RESORT
LÁNY“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  schválit Smlouvu  o spolupráci  při  výstavbě  veřejné  infrastruktury
„VITALITY RESORT  LÁNY“ mezi  statutárním  městem  Brnem  a společností  Vitality  Resort  Lány,
s.r.o., se sídlem třída Kpt. Jaroše 1844/28, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 053 93 124.  

2. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  pověřit vedoucího  Odboru  investičního  MMB podpisem výše  uvedené
smlouvy.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

37



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

58. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výstavbě veřejné infrastruktury „Rezidence Svratka“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  schválit  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o výstavbě  veřejné  infrastruktury
„Rezidence Svratka“ mezi statutárním městem Brnem a společností  IMOS development otevřený
podílový  fond  se  sídlem  Sokolovská  700/113a,  Karlín,  186  00  Praha  8,  IČO:  751  60  013,
obhospodařovaný  AMISTA  investiční  společností,  a.s.,  se  sídlem  Sokolovská  700/113a,  Karlín,
186 00 Praha 8, IČO: 274 37 558.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Odboru investičního MMB podpisem výše uvedeného
Dodatku č. 1.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

59. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výstavbě veřejné infrastruktury „CENTRUM VÍDEŇSKÁ“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  schválit  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o výstavbě  veřejné  infrastruktury
„CENTRUM  VÍDEŇSKÁ“  mezi  statutárním  městem  Brnem  a  společností  CODEVINTEC
COMPANY a.s. se sídlem č.p. 184, 664 31 Česká, IČO: 277 26 207.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Odboru investičního MMB podpisem výše uvedeného
Dodatku č. 1.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

38



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

60. Návrh Dodatku č. 3 ke Smlouvě o výstavbě veřejné infrastruktury „Soubor staveb Západní
brána Brno“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  schválit  Dodatek  č.  3  ke  Smlouvě  o výstavbě  veřejné  infrastruktury
„Soubor staveb Západní brána Brno“ mezi statutárním městem Brnem a společností Osová PD, s.r.o.
se sídlem Pobřežní 297/14, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 117 24 285.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Odboru investičního MMB podpisem výše uvedeného
Dodatku č. 3.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

61. Dohoda o ukončení nájemní smlouvy a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti
ze dne  15.  6.  2017  pro  stavbu „Rekonstrukce  inženýrských  sítí  a  komunikací  v ulici  Olší“
se společností Povodí Moravy, s.p.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
dohodu  o  ukončení  nájemní  smlouvy  a  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  služebnosti
ze dne 15. 6. 2017 pro  stavbu „Rekonstrukce  inženýrských  sítí  a  komunikací  v ulici  Olší“  mezi
statutárním městem Brnem a Povodím Moravy, s.p., IČO: 70890013, se sídlem Dřevařská 932/11,
Veveří,  602 00 Brno (dále jen "dohoda"),  která tvoří přílohu č. 21 tohoto zápisu. Ověřená příloha
je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje

39



vedoucího Odboru investičního Magistrátu města Brna podpisem dohody.

Schváleno jednomyslně 11 členy.
JU

D
r.

Va
ňk

ov
á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

62. Nabídka na využití předkupního práva dle § 101 stavebního zákona k pozemku p. č. 947
v k. ú. Staré Brno
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
oznámení záměru úplatného převodu nemovitosti s nabídkou na využití předkupního práva dle § 101
zákona  č.  183/2006  Sb.,  o  územním  plánování  a  stavebním  řádu  (stavební  zákon),  ve  znění
pozdějších předpisů, k pozemku p. č. 947 v k. ú. Staré Brno pro veřejně prospěšnou stavbu VPS1/08-
I "stavba terminálu hromadné dopravy na Mendlově náměstí".

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna

nesouhlasit

s využitím předkupního práva dle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním
řádu  (stavební  zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  k  pozemku  p.  č.  947  v  k.  ú.  Staré  Brno
pro veřejně  prospěšnou  stavbu  VPS1/08-I  "stavba  terminálu  hromadné  dopravy  na  Mendlově
náměstí".
 
Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

63. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje na krytí běžných výdajů, zařazení a úprava investičních
akcí v Závazném plánu investic, aktualizace rozpočtu běžných a kapitálových výdajů Odboru
dopravy MMB a Odboru investičního MMB - září 2024 - návrh rozpočtových opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
zařazení nových akcí 

40



 ORG 1913 „RK  Meluzínova  a  Komprdova“  s celkovými  náklady  20 000  tis.  Kč  a  dobou
realizace v letech 2024-2027

 ORG 1918 „Lávka Zájezdní přes Leskavu ev. č. BM-529“ s celkovými náklady 8 500 tis. Kč a
dobou realizace v letech 2024-2026 

 ORG 1919 „Lávka Křivánkovo náměstí přes Žebětínský potok ev. č. BM-086“ s celkovými
náklady 6 100 tis. Kč a dobou realizace v letech 2024-2026 

 ORG  1920  „RK  Minoritská“  s celkovými  náklady  15 000  tis.  Kč  a  dobou  realizace
v letech 2024-2026 

 ORG  1921  „RK  Josefská“  s celkovými  náklady  15 000  tis.  Kč  a  dobou  realizace
v letech 2024-2026 

 ORG 1922 „Podchod pod Královopolským nádražím“ s celkovými náklady 39 723 tis. Kč a
dobou realizace v letech 2024-2026 

 ORG  1923  „Kainarova  –  svodidla“  s celkovými  náklady  250  tis.  Kč  a  dobou  realizace
v letech 2024-2026 

 ORG  1924  „Kytnerova  –  úprava  křižovatky“  s celkovými  náklady  3 500  tis.  Kč  a  dobou
realizace v letech 2024-2027

do Závazného plánu investic města Brna

2. schvaluje
zvýšení celkových nákladů u investičních akcí 

 ORG 1927 „Zlínská – přechod pro chodce“ z 500 tis. Kč na 650 tis. Kč 
 ORG 1956 „Hviezdoslavova – smyčka Slatina, sídliště“ z 3 000 tis. Kč na 5 950 tis. Kč 
 ORG 1979 „Turistická – zklidnění dopravy“ z 5 000 tis. Kč na 7 930 tis. Kč 
 ORG 1985 „Ostrovačická – prodloužení chodníku“ z 7 500 tis. Kč na 8 100 tis. Kč 
 ORG 1988 „Hapalova – stavební úpravy“ z 6 500 tis. Kč na 6 600 tis. Kč 
 ORG 2002 „Křižíkova – zastávka Královopolská strojírna“ z 1 700 tis. Kč na 4 500 tis. Kč 
 ORG 2004 „Přemístění zastávky Řípská“ z 2 300 tis. Kč na 3 680 tis. Kč 
 ORG 2008 „Veslařská – přechod pro pěší (u zast. MHD Hlavní)“ z 3 150 tis. Kč na 3 250

tis. Kč 
 ORG 2016 „RK zastávka Ukrajinská“ z 1 000 tis. Kč na 2 400 tis. Kč 
 ORG  2017  „Černého  –  přechod  pro  chodce  (u  zast.  MHD  Filipova)“  z 6  500  tis.  Kč

na 7 100 tis. Kč 
 ORG  2167  „Bezbariérová  úprava  chodníku  Kosmonautů  –  Kroupova“  z 1  600  tis.  Kč

na 3 400 tis. Kč 
 ORG 2183 „Nové chodníky Hviezdoslavova“ z 6 359 tis. Kč na 12 400 tis. Kč 
 ORG 2235 „Rekonstrukce lávky Táborského nábřeží“ z 60 290 tis. Kč na 64 980 tis. Kč 
 ORG 2249 „RK Zastávka Firkušného (Kociánka)“ z 2 400 tis. Kč na 4 600 tis. Kč 
 ORG 2283 „Rekonstrukce komunikace Dřevařská“ z 36 331 tis. Kč na 41 300 tis. Kč 
 ORG 2316 „Křižovatka Rybářská – Poříčí“ z 18 000 tis. Kč na 18 100 tis. Kč 
 ORG 2433 „Rozvoj SOBD“ z 35 000 tis. Kč na 55 000 tis. Kč 
 ORG 2480 „RK – Zastávka Slatina, sídliště“ z 7 600 tis. Kč na 14 600 tis. Kč 
 ORG 2502 „RK – BCŠ - MŠ Švermova, výhybna“ z 101 tis. Kč na 731 tis. Kč 
 ORG 2522 „RK – Plovdivská“ z 11 330 tis. Kč na 11 430 tis. Kč 
 ORG  2546  „RK  Botanická-stezka  pro  pěší  a  cyklisty-úsek  Hrnčířská  až  Sokolská“

z 16 500 tis. Kč na 18 100 tis. Kč 
 ORG 2568 „Kamerové body MKDS“ z 166 512 tis. Kč na 271 502 tis. Kč 

3. schvaluje
prodloužení doby realizace u investičních akcí

do roku 2026 

 ORG 1948 „Kounicova – cykloopatření“ 
 ORG 1960 „Stezka při ul. Ondrova“ 
 ORG 1963 „Tumaňanova – rekonstrukce komunikace a výstavba dešťové kanalizace“ 

41



 ORG 1986 „Jezerůvky, Leknínová – rekonstrukce komunikace“ 
 ORG 2035 „Sochorova – bezbariérové místo pro přecházení“ 
 ORG 2057 „Srbská – rekonstrukce trolejbusové smyčky“ 
 ORG 2058 „RK Černopolní – Helfertova“ 
 ORG 2140 „Dětské dopravní hřiště Černovice“
 ORG 2175 „Ulice Masná – zastávka MHD Hladíkova“ 
 ORG 2181 „RK zastávka MHD Jezerní ul. Modřická“ 
 ORG 2216 „SSZ Krejčího – Šlapanická“ 
 ORG 2265 „RK Leitnerova úsek Hybešova – Křídlovická“ 
 ORG 2418 „MÚK Moravanská – projektová příprava“
 ORG 2420 „Cyklistická trasa údolím Ponávky – 7. etapa: Podhájí – Karásek“ 
 ORG 2423 „Výstavba stezky pro pěší a cyklisty Tuřany-Dvorska“ 
 ORG 2425 „Úprava komunikací u smyčky v Obřanech“
 ORG 2481 „RK – Jana Broskvy“  
 ORG 2495 „RK – BCŠ – ZŠ Přemyslovo nám., rozšíření chodníku“ 
 ORG 2513 „RK – Stránská skála, obslužná komunikace“ 
 ORG 2541 „RK – zklidnění ulice Ondrova“ 

do roku 2027 

 ORG 2007 „Páteřní cyklotrasa, úsek "C", Olomoucká-Tuřanka“ 
 ORG 2202 „Páteřní cyklotrasa, úsek "B", část Podstránská“
 ORG 2203 „Páteřní cyklotrasa, úsek "B", rozšíření sběrné komunikace“ 
 ORG 2341 „Rekonstrukce lávky Pastrnkova“ 
 ORG 2415 „Křižovatka Trnkova – Novolíšeňská“ 
 ORG 2421 „Cyklistická trasa údolím Ponávky – 5. etapa: Červ. Mlýn – Myslínova“ 
 ORG 2458 „Monitoring vjezdu do zón s dopravním omezením“

do roku 2028 

 ORG 2269 „Kociánka, napřímení a úprava zastávek“ 
 ORG 2465 „Technické zhodnocení komunikací – cyklostojany“ 
 ORG 2491 „Parkovací automaty“ 

4. schvaluje
rozpočtové  opatření  dle  tabulky  č.  1,  která  tvoří  přílohu  č.  22  tohoto  zápisu,  z  důvodu přesunu
kapitálových výdajů schváleného rozpočtu Odboru dopravy MMB na rok 2024

5. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit rozpočtové opatření dle tabulky č. 2, z důvodu přesunu běžných a
kapitálových výdajů  schváleného rozpočtu  Odboru  dopravy  MMB a rozpočtu Odboru  investičního
MMB a zvýšení běžných výdajů schváleného rozpočtu Odboru dopravy MMB na rok 2024

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

42



64.  Návrh na  poskytnutí  individuální  investiční  dotace  z  rozpočtu města  Brna společnosti
Dopravní  podnik  města  Brna,  a.s.  na  nezbytná  provizorní  opatření  k  zachování  provozu
ve vozovně Komín – návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
zařazení nové akce: 

 ORG 1917 "Nezbytná provizorní opatření k zachování provozu ve vozovně Komín - dotace
DPMB, a.s." s celkovými náklady 1 490 tis. Kč a dobou realizace rok 2024

do Závazného plánu investic města Brna

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna

schválit 

 poskytnutí  individuální  investiční dotace Dopravnímu podniku města Brna, a.s.,  se sídlem
Hlinky  64/151,  603  00  Brno,  IČO:  25508881,  na  realizaci  projektu  "Nezbytná  provizorní
opatření k zachování provozu ve vozovně Komín - dotace DPMB, a.s." ve výši 1 490 tis. Kč

 smlouvu o poskytnutí individuální investiční dotace Dopravnímu podniku města Brna, a.s.

pověřit  

 vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem výše uvedené smlouvy o poskytnutí individuální
investiční dotace z rozpočtu města Brna

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna

schválit

rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  z  důvodu  přesunu  běžných  výdajů  do  kapitálových  výdajů
schváleného rozpočtu Odboru dopravy MMB na rok 2024

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

43



65. Návrh na poskytnutí individuálních investičních dotací z rozpočtu města Brna společnosti
Dopravní podnik města Brna, a.s. na přístřešky pro cestující, přístřešky u konečných stanic a
zelené koleje - návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
zařazení nové akce: 

 ORG 1916 "Stavební  úpravy krytu TT -  zelené koleje -  dotace DPMB, a.s."  s celkovými
náklady 6 000 tis. Kč a dobou realizace rok 2024

do Závazného plánu investic města Brna

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna

schválit
  

 poskytnutí  individuální  investiční dotace Dopravnímu podniku města Brna, a.s.,  se sídlem
Hlinky 64/151, 603 00 Brno, IČO: 25508881, na realizaci projektu "Stavební úpravy krytu TT -
zelené koleje - dotace DPMB, a.s." ve výši 6 000 tis. Kč

 poskytnutí  individuální  investiční dotace Dopravnímu podniku města Brna, a.s.,  se sídlem
Hlinky 64/151, 603 00 Brno, IČO: 25508881, na realizaci projektu "Přístřešky pro cestující -
dotace DPMB, a.s." ve výši 6 000 tis. Kč

 poskytnutí  individuální  investiční dotace Dopravnímu podniku města Brna, a.s.,  se sídlem
Hlinky  64/151,  603  00  Brno,  IČO:  25508881,  na  realizaci  projektu  "Konečné  stanice  -
přístřešky pro cestující a zázemí pro řidiče - dotace DPMB, a.s." ve výši 11 000 tis. Kč

 smlouvy o poskytnutí individuálních investičních dotací Dopravnímu podniku města Brna, a.s.

pověřit 

 vedoucího  Odboru  dopravy  MMB  podpisem  výše  uvedených  smluv  o  poskytnutí
individuálních investičních dotací z rozpočtu města Brna

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna

schválit

rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu přesunu kapitálových výdajů schváleného rozpočtu Odboru
dopravy MMB na rok 2024

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

44



66.  Realizace  bezbariérových  úprav  –  rekonstrukce  a  opravy  komunikací,  poskytnutí
individuální  investiční  dotace  společnosti  Dopravní  podnik  města  Brna,  a.s.  na  úpravy
zastávek Hluboká – návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
zařazení nových akcí: 

 ORG 1915 "Bezbariérové  úpravy  -  Zastávky  Hluboká  -  dotace  DPMB,  a.s."  s  celkovými
náklady 5 700 tis. Kč a dobou realizace rok 2024

 ORG 1914 "Laštůvkova - bezbariérové úpravy chodníku" s celkovými náklady 1 600 tis. Kč a
dobou realizace rok 2024 - 2026

do Závazného plánu investic města Brna

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna 

schválit 

 poskytnutí  individuální  investiční dotace Dopravnímu podniku města Brna, a.s.,  se sídlem
Hlinky 64/151, 603 00 Brno, IČO: 25508881, na realizaci projektu "Bezbariérové úpravy -
Zastávky Hluboká - dotace DPMB, a.s." ve výši 5 700 tis. Kč

 smlouvu o poskytnutí individuální investiční dotace Dopravnímu podniku města Brna, a.s.

pověřit 

 vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem výše uvedené smlouvy o poskytnutí individuální
investiční dotace z rozpočtu města Brna

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna

schválit

rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  z  důvodu  přesunu  kapitálových  a  běžných  výdajů  schváleného
rozpočtu Odboru dopravy MMB na rok 2024 určených na bezbariérové úpravy.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

45



67. Nadlimitní veřejná zakázka "Rozvoj ITS v Brně, 1. etapa, dílčí část 2" - změna závazku,
dodatek č. 3
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
změnu závazku u nadlimitní veřejné zakázky na dodávky v rámci akce "Rozvoj ITS v Brně, 1. etapa,
dílčí část 2" dle ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů.

2. schvaluje
dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo mezi statutárním městem Brnem a společností VESELÝ DOPRAVNÍ
SIGNALIZACE, s.r.o., sídlem Pražská 767/10c, Bosonohy, 642 00 Brno, IČO: 27702804, který tvoří
přílohu č. 23 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem dodatku č. 3.

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru dopravy MMB zajistit uveřejnění dodatku č. 3 v registru smluv.
T: do 30 dnů od uzavření dodatku
***
úkol č. [R9/095/67]
zodpovídá: OD                     [15]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

68. Smlouva o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM
pro stavbu  „Rozvoj  dopravní  telematiky  v letech  2021  -  2027,  SSZ  7.08  Palackého  třída  -
Kosmova“  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
Smlouvu o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM, spočívající
v právu statutárního města Brna umístit v rámci stavby „Rozvoj dopravní telematiky v letech 2021 -
2027,  SSZ  7.08  Palackého  třída  -  Kosmova“,  vedení  světelného  signalizačního  zařízení  včetně
kabelových rozvodů a nosných konstrukcí, vedení kamerového dohledu, úpravu povrchu chodníků a
zeleně na pozemcích p. č. 1297/1 a p. č. 1298/1 v  k. ú. Královo Pole ve vlastnictví České republiky
s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO: 69797111, se závazkem
budoucího zřízení  věcného břemene za předpokládanou náhradu ve výši  219.200,-  Kč bez DPH,

46



která tvoří přílohu č. 24 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

2. pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem této smlouvy. 

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

69. Smlouva o právu provést stavbu na části pozemku p. č. 2005/5 v k. ú. Slatina, pro stavbu
„Oprava propojení optické trasy mezi SSZ 4.17-4.27.-4.15- 4.29 (Bělohorská-rampa Ostravská-
Řípská-Tuřanka-Šlapanická-Krejčího)“  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
smlouvu o právu provést stavbu „Oprava propojení optické trasy mezi SSZ 4.17 -4.27 - 4.15 - 4.29
(Bělohorská  -  rampa Ostravská  –  Řípská  –  Tuřanka  –  Šlapanická  -Krejčího)“  na  části  pozemku
p. č. 2005/5  o  celkové  výměře  133  m²,  v k.  ú.  Slatina,  obec  Brno,  zapsaném  na  LV  1203,  ve
výlučném vlastnictví xxxxxxxxx xxxxxx, která tvoří přílohu č. 25 tohoto zápisu. Ověřená příloha je
uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem smlouvy o právu provést stavbu.
 
Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

70. Návrh smlouvy o právu umístění a provedení stavby s ujednáním o budoucí kupní smlouvě
pro stavbu „Cyklotrasa Červený mlýn - Myslínova“  

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

schválit
smlouvu o právu umístění a provedení stavby s ujednáním o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním
městem Brnem a společností České dráhy, a.s. se sídlem Praha 1, Nábřeží Ludvíka Svobody 1222,
PSČ 110 15, IČO: 70994226, na pozemcích p.  č. 853/3,  853/4 a 853/25, vše v k.  ú.  Ponava, a

47



pozemcích p. č. 28/28, 28/36, 28/37, 28/39, 596/13, 3857/1, 3857/35, 3857/41, 3857/87 a 3857/91,
vše v k. ú. Královo Pole

pověřit vedoucího Odboru dopravy Magistrátu města Brna k podpisu smlouvy.
 
Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

71.  Návrh  Smlouvy  o  budoucí  smlouvě  kupní  pro  stavbu  „RK  –  Nové  chodníky
Hviezdoslavova“  

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

schválit

Smlouvu o budoucí smlouvě kupní spočívající v právu statutárního města Brna umístit v rámci stavby
„RK – Nové chodníky Hviezdoslavova“ nový chodník na částech pozemků p. č. 1071/84 o výměře
cca 1 m²  a  p.  č.  1071/90  o výměře  cca  105  m²  v k.  ú.  Slatina  ve vlastnictví  společnosti  Slatina
Real Estate  k.s.,  IČO:  04873157,  se  sídlem  Hviezdoslavova  1553/51a,  Slatina,  627  00  Brno,
se závazkem jejich budoucího nabytí do vlastnictví statutárního města Brna
 
pověřit 
vedoucího Odboru dopravy MMB k podpisu smlouvy
 
Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

72.  Smlouva o smlouvě budoucí  o zřízení  věcného břemene pro stavbu „Rozvoj  dopravní
telematiky, příprava, 2021-2027, SSZ 6.19 Provazníkova – Gen. Píky“  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, spočívající v právu statutárního města Brna
v rámci stavby „Rozvoj dopravní  telematiky,  příprava,  2021-2027, SSZ 6.19 Provazníkova – Gen.
Píky“ mít, vést, provozovat a spravovat kabelové vedení SSZ a KD a optického kabelu, včetně vstupu
a vjezdu, na   pozemku p. č. 56/2 v k. ú. Černá Pole ve vlastnictví Mendelovy univerzity v Brně, se
sídlem Zemědělská  1665/1,  Černá  Pole,  613  00  Brno,  IČO:  621  56  489,  se  závazkem zřízení

48



věcného  břemene  i  ke  stávajícímu  zařízení  dopravní  telematiky  křižovatky  6.19  na  pozemcích
Masarykovy  univerzity,  za jednorázovou  náhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem,  která  tvoří
přílohu č. 26 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

2. pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem této smlouvy. 

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

73. Dohoda o narovnání vztahu – stavba na pozemku p. č. 1837/43, k. ú. Štýřice  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
uzavření dohody o narovnání vztahu mezi statutárním městem Brnem a xxxxxxx xxxxxxxx spočívající
v úhradě  částky  192.747  Kč  statutárním  městem  Brnem za  umístění  stavby  místní  komunikace
na pozemku p. č. 1837/43, k. ú. Štýřice bez právního důvodu za období od 11. 3. 2021 do 11. 3.
2024, která tvoří přílohu č. 27 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB. 

2. pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem smlouvy.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

74.  Návrh  nabytí  komunikační  stavby  při  ulici  Střední  v  k.  ú.  Ponava  a  nabytí  pozemku
p. č. 577/36 v k. ú. Ponava  

Bylo hlasováno bez rozpravy společně s body 75 - 77.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit

- nabytí komunikační stavby při ulici Střední situované na části pozemku p. č. 577/14, a pozemku
p. č. 577/36,  vše  v k.  ú.  Ponava,  která  je  ve  vlastnictví  společnosti  PONAVA  CENTRUM  a.s.,
IČO: 282 62 662, se sídlem Šumavská 519/35, Veveří, 602 00 Brno,

49



a

- nabytí  pozemku p.  č.  577/36 ostatní  plocha,  jiná plocha,  o výměře 20 m²,  v  k.  ú.  Ponava,  ve
vlastnictví  společnosti  PONAVA CENTRUM a.s.,  IČO: 282 62 662, se sídlem Šumavská 519/35,
Veveří,  602 00 Brno,

vše  do  vlastnictví  statutárního  města  Brna  za  dohodnutou  kupní  cenu  1.000  Kč  včetně  DPH,
a za podmínek uvedených v kupní smlouvě.

pověřit

vedoucího  Odboru  dopravy  MMB podpisem kupní  smlouvy  po  výmazu zástavního  práva  včetně
zákazu zcizení a zatížení k pozemku z katastru nemovitostí.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

75. Návrh nabytí komunikační stavby při ulici Kumpoštova v k. ú. Sadová a nabytí pozemků
v k. ú. Sadová  

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

schválit

- nabytí komunikační stavby při ulici Kumpoštova 

 chodníku na pozemku p. č. 125/55 v k. ú. Sadová

ve vlastnictví společnosti KOMFORT-byty, s.r.o., IČO: 634 78 510, se sídlem Křenová 478/72, Trnitá,
602 00 Brno, do vlastnictví statutárního města Brna za dohodnutou celkovou kupní cenu 500 Kč
vč. DPH

a

- nabytí pozemků 

 p. č. 125/32 ostatní plocha, zeleň, o výměře 43 m²,
 p. č. 125/55 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 9 m², vše v k. ú. Sadová

ve vlastnictví společnosti KOMFORT-byty, s.r.o., IČO: 634 78 510, se sídlem Křenová 478/72, Trnitá,
602 00 Brno, do vlastnictví statutárního města Brna za dohodnutou celkovou kupní cenu 500 Kč
vč. DPH

a za podmínek uvedených v kupní smlouvě.
 
Schváleno jednomyslně 11 členy.

50



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

76. Návrh nabytí pozemku p. č. 2395/30 v k. ú. Starý Lískovec

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna nedoporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit
nabytí  pozemku p.  č.   2395/30  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace  o výměře  14 m²  v k.  ú.  Starý
Lískovec,  z podílového  spoluvlastnictví  společného  jmění  manželů  xxxxxxxxx  xxxxxxxx  a  xxxxx
xxxxxxxxxx (id. ½) a společného jmění manželů xxxxxxxxx xxxxxxxx a xxxxxxx xxxxxxxxxxx (id. ½)
do vlastnictví  statutárního  města  Brna  za  dohodnutou  kupní  cenu  a  náklady  za  vyhotovení
geometrického plánu v celkové výši 115.000 Kč a za podmínek uvedených v kupní smlouvě.
 
Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

77. Návrh nabytí části pozemku p. č. 49/11 v k. ú. Dvorska  

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

schválit

nabytí:
-  části  pozemku p. č.  49/11 nově označené jako p. č. 49/26, ostatní  plocha, ostatní komunikace
o výměře 18 m², dle geometrického plánu č. 316-11/2024,
v k. ú. Dvorska, ve spoluvlastnictví xxxxxxxxx xxxxxx, xxxxxx xxxxxxxx a xxxxx xxxxxxx do vlastnictví
statutárního města Brna za dohodnutou kupní cenu ve výši 27.900 Kč a za podmínek uvedených
v kupní smlouvě.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

51



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

78.  Finanční  prostředky  Fondu  kofinancování  projektů  –  září  2024  –  návrh  rozpočtových
opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

schválit 

 rozpočtové opatření I dle tabulky za účelem zapojení Fondu kofinancování projektů
 rozpočtové opatření II dle tabulky za účelem přijetí spoluúčastí od městské části Brno-Nový

Lískovec v rámci realizace projektu „Úprava zeleně v okolí domů Oblá 33 a 35, Brno-Nový
Lískovec“, od městské části Brno-sever v rámci realizace projektů „Revitalizace parku Marie
Restituty I.  etapa - zeleň“ a „Obnova zeleně v Čertově rokli  - 2. etapa“, od městské části
Brno-Žabovřesky v rámci realizace projektů „Úprava a dosadba vegetace na ulici Chládkova
v MČ  Brno  -  Žabovřesky“  a  „Úprava  a  dosadba  vegetace  na  ulici  Klímova
v MČ Brno - Žabovřesky, část A“

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

79. Veřejná zakázka malého rozsahu na služby „Jazykové kurzy pro zaměstnance MMB“ –
výběr dodavatelů; smlouvy
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u veřejné zakázky malého rozsahu na služby „Jazykové kurzy pro zaměstnance MMB" k uzavření
smlouvy
- pro části A) a B) veřejné zakázky (angličtina a němčina) dodavatele ASPENA jazyková škola, s.r.o.,
Gorkého 64/15, 602 00 Brno, IČO 25594877
-  pro  část  C)  veřejné  zakázky  (španělština)  dodavatele HOPE  Jazykový  servis  s.r.o.,  Palackého
třída 1643/10, 612 00 Brno, IČO 03545849
-  pro  část  D)  veřejné  zakázky  (italština)  dodavatele  Mgr.  Pavla  Pospíšila,  U  Stadionu  1205/10,
779 00 Olomouc, IČO 10586962

52



2. schvaluje
smlouvu  mezi  statutárním  městem  Brnem  a  dodavatelem  ASPENA  jazyková  škola,  s.r.o.,
Gorkého 64/15, 602 00 Brno, IČO 25594877 pro části A) a B) veřejné zakázky (angličtina a němčina),
která tvoří přílohu č. 28a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. schvaluje
smlouvu mezi statutárním městem Brnem a dodavatelem HOPE Jazykový servis s.r.o., Palackého
třída 1643/10,  612 00 Brno,  IČO 03545849 pro část  C) veřejné zakázky (španělština),  která tvoří
přílohu č. 28b tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

4. schvaluje
smlouvu  mezi  statutárním  městem  Brnem  a  dodavatelem  Mgr.  Pavlem  Pospíšilem,  U  Stadionu
1205/10, 779 00 Olomouc, IČO 10586962 pro část D) veřejné zakázky (italština), která tvoří přílohu
č. 28c tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

5. pověřuje
vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB podpisem výše uvedených smluv

***
6. RMB ukládá vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB
- zajistit uveřejnění smluv v registru smluv
T: do 30 dnů od jejich uzavření
***
úkol č. [R9/095/79]
zodpovídá: OVV                     [22]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

80. Návrh navýšení poskytnuté dotace, návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace
spolku àTRIUM,  z.  s.,  na  činnost  "Třináctá abonentní  sezóna souboru Brno Contemporary
Orchestra" - návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit
a) navýšení poskytnuté neinvestiční dotace schválené usnesením Zastupitelstva města Brna č. Z9/15
dne 5. 3. 2024, bod č. 29, pro spolek àTRIUM, z. s., IČO: 22767410, sídlem: Farského 882/4, Tuřany,
620 00 Brno o částku 50 tis.  Kč ze 370 tis.  Kč na 420 tis.  Kč v roce 2024 na činnost  "Třináctá
abonentní sezóna souboru Brno Contemporary Orchestra";
b) rozpočtové opatření dle tabulky;
c)  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  města  Brna  v  roce  2024 uzavřené
se spolkem àTRIUM, z. s., IČO: 22767410, sídlem: Farského 882/4, Tuřany, 620 00 Brno na "Třináctá
abonentní sezóna souboru Brno Contemporary Orchestra".

Schváleno jednomyslně 11 členy.

53



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

Návrh na změny programu zasedání ZMB č. Z9/19
RMB doporučuje Zastupitelstvu města Brna zařadit do programu zasedání ZMB č. Z9/19, které se
bude konat od 10. 9. 2024 následující bod:

Návrh navýšení  poskytnuté  dotace,  návrh Dodatku č.  1  ke  Smlouvě  o poskytnutí  dotace  spolku
àTRIUM,  z.  s.,  na činnost  "Třináctá  abonentní  sezóna souboru Brno Contemporary Orchestra"  -
návrh rozpočtového opatření

Přehled informativních zpráv předložených Radě města Brna

Informativní zpráva o činnosti Řídícího orgánu ICT  

JUDr. Markéta Vaňková v. r.                                                               Mgr. René Černý v. r.
             primátorka                     1. náměstek primátorky

Ověřovatelé:
Bc. Tomáš Aberl v. r.
Petr Bořecký v. r.

V Brně dne 4. 9. 2024
Zapsala Ing. Renata Daňková, Ph.D.

54


